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اتحادیه پیشکسوتان 
جامعه کارگری

هشدار صریح رئیس اتحادیه پیشکسوتان به مسئولان وزارت تعاون وکار؛

تا سفره های خالی درخیابان پهن نشده؛ میز مذاکره را دایرکنید!  
صفحه 3

علیرضا حیدری؛ نائب رئیس اتحادیه پیشکسوتان

کاهش 50 درصدی دستمزدها

دولت کسری بودجه را 
ازمردم تامین می کند؟!

به قلم  سردبیر
می خواهیم صدای 
رسای  شما باشیم 

صفحه 2صفحه 4

دولت باید عدالتخواه و طرفدار 
توسعه عدالت باشد

 انتقاد شدیداللحن علیرضا محجوب 
به مفاد لایحه برنامه هفتم

صفحه 2

    

نصراله دریابیگی
پیشکسوت جامعه کارگری

از رنجی که می بریم!
سیرتا پیازلایحه هفتم از 
زبان دکتر حسین کمالی، 
دبیرکل حزب اسلامی کار

صفحه 3صفحه 8

23 تیرماه سالروز خانواده و 
 تکریم بازنشستگان، 

بر تلاشگران عرصة استقلال 
و خودکفایی و پیشکسوتان 
عزیز تبریک و تهنیت باد!

سخن مدیرمسئول                حسن صادقی

تکریم کاغذی بازنشستگان!
حسن صادقی

تیرمــاه   23 روز  ســالانه  درتقویــم 
"خانــواده  تکریــم  روز  عنــوان  بــه 
شــده  نامگــذاری   " وبازنشســتگان 
است. درکشــورعزیزمان ایران برروی 
کاغذ همه چیززیبا ودلرباست! تکریم 
زنان ومردان؛ تکریم دانشــجو ودانش 
آموزان؛ تکریم کارگروکارفرما؛ تکریم 
معلم وکارمند و…وتکریم سالمندان 

وبازنشستگان!
امســال مثل سال های اخیردرشرایطی قرار است جشن تکریم بازنشستگان 
وخانواده ها را بگیریم که به اعتقاد من به جای تکریم باید به آنان تســلیت 
وتعزیــت بگوییم؛ ازروزگاری که درآن به ســر می بریم وشــرایطی که این 

عزیزان وبزرگواران دارند!
قراراســت جشــنی ومراســمی برگزار شــود واحتمالا لوح تقدیری به این 

پیشکسوتان تولید واستقلال اعطاء نمایند وخدا حافظ شما!
ای کاش محملی برپا می شد ودرآن مسئولان محترم نظام حضور می داشتند 
وپای صحبت های پر ازدرد ورنج بازنشستگان می نشستند! ما تکریم کاغذی 
نمی خواهیم! این حرف اول وآخربیش از 5 میلیون بازنشسته تامین اجتماعی 

است!
آنان خواهند گفت که عمری پای دســتگاه های تولیدی ایســتادند تا امروز 
روی پای خودشــان بایستند وکاسه چه کنم چه کنم دربرابر دیگران به دست 
نگیرند! آخر چه تکریمی؟! بهترین تکریم بازنشســتگان؛ تلاش برای ارتقاء 
سطح معیشت آنان است واین که چند صباح مانده اززندگی شان با آبرومندی 
وعرت روزگار بگذرانند! به جای آن که هر روز لرزه به تن نحیف بازنشسته 

بیندازند؛ آرامش بخش زندگی شان باشند! آیا خواسته زیادی است؟
امروز بهترین تکریم بازنشسســتگان؛ ترمیم حقوقشان است! درمان خوب؛ 

عزت واحترام ؛ همسان سازی حقوقشان و…
مگــر نمــی گوییم اینــان پیــران خــرد وپیشکســوتان عرصــه خودکفایی 
بــه دغدغــه هــا ودلنگرانــی هایشــان  پــس چــرا   وعــزت کشــورند، 

پایان نمی دهیم!!
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ضایعه درگذشت برادر گرامی تان را به حضرتعالی و خانواده محترم و داغدار و کلیه بستگان تسلیت 
و تعزیت عرض می نماییم.

از درگاه خالق هستی غفران الهی، علو درجات و حشر با ائمه معصومین علیهم السلام برای آن مرحوم، 
صبر و شکیبایی برای بازماندگان و سلامتی و بقای عمر با عزت حضرتعالی را مسئلت می نماییم.

روحشان شاد و قرین رحمت بی انتهای الهی باد.
   حسن صادقی - معاون دبیرکل خانه کارگر و رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری
   اعضای هیئت تحریریه و سردبیر نشریه

بسمه تعالی
کلُّ مَنْ عَلیها فَان وَ یبقَی وَجْهُ رَبَّک ذوالجلالِ والاکرامِ

سرکار خانم وجیهه خوش نواز
مجری کمیته سفرهای اتحادیه پیشکسوتان

ضایعه درگذشت عموی بزرگوارتان مرحوم سیدابراهیم قریشیان را به حضرتعالی و خانواده 
محترم و داغدار و کلیه بستگان تسلیت و تعزیت عرض می نماییم.

از درگاه خالق هستی غفران الهی، علو درجات و حشر با ائمه معصومین علیهم السلام برای آن 
مرحوم، صبر و شکیبایی برای بازماندگان و سلامتی و بقای عمر با عزت حضرتعالی را مسئلت 

می نماییم.
روحشان شاد و قرین رحمت بی انتهای الهی باد.

حسن صادقی - معاون دبیرکل خانه کارگر و رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری
اعضای هیئت تحریریه و سردبیر نشریه

بسمه تعالی
کلُّ مَنْ عَلیها فَان وَ یبقَی وَجْهُ رَبَّک ذوالجلالِ والاکرامِ

سردبیر محترم ماهنامه پیشکسوتان

جناب آقای سیدمجتبی قریشیان

صفحه 6

برگرفته از گاهنامه مدیر

در امتداد شب



می خواهیم صدای رسای  
شما باشیم 

سید مجتبی قریشیان
پرواضع ومشــخص بود که توســن لجام گسیخته تورم 
باعث می شــود که ســفره کارگران عزیز وبازنشستگان 
نجیــب روز به روز کوچک وکوچکترشــود ودرحیرتم 
کــه چگونــه دوســتان عزیزمــان، نماینــدگان محترم 
کارگــران درشــورایعالی کاربه وعده شــفاهی وزیرکار 
مبنی برمهارتــورم اعتماد کردند وقانع شــدند ومصوبه 
دســتمزد را علــی رغم مغایرت آن با بنــد یک ماده 41 
قانــون کار امضاء کردنــد وجالب وقابــل تامل این که 
مســببان وضع موجود اکنون مدعی مهارتورم هســتند 
وبا ارائه آمارهایی ســعی دروارونه نشان دادن واقعیات 
دارند ملاک ومعیارجهت تشخیص تورم، میزان قدرت 
خرید مردم اســت! چگونه باور کنیم کــه گرانی وتورم 
مهار شده درحالی که قدرت خرید آحاد مردم خصوصاً 
اقشارحقوق بگیررو به کاهش است! واقعیت این است 
که باادعا وفرافکنی وفرار روبه جلو نه تنها مشــکلات 
حل نخواهد شــد بلکه مشــکلات پیچیــده تروبغرنج 
ترخواهند شــد؛ دراین شــرایط خبر رد شکایت مزدی 
کارگران توســط دیوان عدالت اداری شوک تازه ای به 
آنان وارد کرد ؛ براساس کدام قانون و منطق عقلایی این 

دادخواست رد شده است؟!
این خواســته کاملا بر حق است چراکه شورایعالی کار 
براساس بند 1ماده 41قانون کارموظف است که هر سال 
حداقــل یک بــار باتوجه به درصد تورمــی که ازطرف 
بانک مرکزی جمهوری اسلامی اعلام می شود،حداقل 
مزد کارگران رااعلام نماید! نمایندگان پرتلاش کارگران 
در شــورایعالی کار درخواست تشکیل جلسه این شورا 
به منظور ترمیم دســتمزدها را ارایه نمــوده اند؛ اگرچه 

وزارت کارزیرنمی رود!
وهنوز امیدواری وجود دارد! ما مصمیم در این تابستان 
داغ بــا تلاش و پیگیری فــراوان بر تنــور گرم وصول 
مطالبات خود بدمیم و به لطف حق موفق خواهیم شد.
یادمان باشد خدا هست! هم او که عادل است وقادر!! 
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دولت باید عدالتخواه و طرفدار توسعه عدالت باشد
انتقاد شدیداللحن علیرضا محجوب به مفاد لایحه برنامه هفتم

• دولت باید عدالتخواه و طرفدار توسعه عدالت باشد. این درحالی 
است که مفاد برنامه هفتم توسعه خلاف عدالت اجتماعی است.

• اشکال مسئولان سازمان برنامه و بودجه که این برنامه را نوشتند 
این است که این برنامه توسعه عملی نیست و آن ها می دانند که باید 

برنامه ای بنویسند که عملی باشد.
• آن ها یکبار یک برنامه عملی نوشتند و گفتند که قوانین و ضوابط 
صندوق های بازنشســتگی باید یکســان و واحد باشد، اما حتی 
نتوانســتند در گذشــته )آن هم طی چهار یا پنج سال( به این امر 

جامه عمل بپوشانند.
• وقتی ما طی چهار یا پنج ســال حتی نتوانســتیم صندوق های 
بازنشســتگی را از نظر قوانین و ضوابط یکپارچه و یکسان کنیم، 
چگونه می توانیم خود صندوق ها با آن شرکت ها و اموال و عظمت 
منابع و ساختار اداری را در طی مدت یک برنامه توسعه پنج ساله 

باهم ادغام و تجمیع کنیم؟
• در قانون می شود چنین نوشت که براساس برنامه توسعه، قوانین 
و ضوابط صندوق ها یکســان شوند، اما ســخن از ادغام ضربتی 

صندوق ها عجیب است.
• اگر ما قوانین واحد درباره بازنشســتگان صندوق های مختلف 
داشــتیم، این دیگر کاملا به اختیار دولت بود که براساس قوانین 

غیربرنامه ای، صندوق های بازنشستگی را با هم ادغام کند.
• دولت در چهارچوب قانون برنامه تمام اختیارات ادغام و انحلال 
صندوق ها را بدســت گرفته است. اما اجرای این اختیارات باید 
مشروط باشد و این شرط این است که مقررات حمایت ها و حق 

بیمه پردازی و. . صندوق ها یکی باشد.
• اگر این مقررات یکســان شود، تازه این صندوق ها برای ادغام 
آماده می شوند؛ البته حجم این صندوق ها از نظر بدهی و طلب هر 
صندوق، باید سنجش شود. دولت هم باید بپذیرد که کسری های 

صندوق ها را جبران کند تا بتوان صندوق ها را یک کاسه کرد.
• ما با سیاست صندوق واحد مخالف نیستیم، اما با ترتیبات فعلی 
دولــت برای ادغام آن ها مخالفیم. برای مثال چرا نباید بیمه افراد 
تحت پوشش کمیته امداد نباید ذیل صندوق بازنشستگی کشوری 

انجام شود که منابع آن در اختیار دولت است؟
• در صندوقــی که منابع کارگران و بازنشســتگان کارگری بخش 
خصوصی جمع می شود و استفاده از منابع آن برای مقاصد دولتی 
شبهه دارد، یعنی سازمان تامین اجتماعی، نمی توان درباره هر یک 
ریال آن صحبت کرد؛ آن هم در شــرایطی که وقتی دولت به این 
صندوق بدهکار است، تنها به زور مجلس و مصوبات آن بخشی 
از آن را سالانه پرداخت می کند؟ در چنین شرایطی چه دلیلی دارد 
که دولت شرط حداقل حقوق بگذارد و تعهد به پرداخت را برای 
صندوق هم ایجاد کند؟ آیا این اقدامات به تسکین فقر شدید یا فقر 

مطلق می انجامد یا آن را تشدید می کند؟
• ما به دولتی ها می گوییم شما بحث رفع فقر را در درون صندوقی 
می خواهید بیاورید که اعضای خود آن دچار فقر شدند. هم اکنون 

این میزان کارگر ساختمانی که صده ها هزار نفرشان دچار مشکل 
محرومیت از بیمه هستند و حل مشکل شان واجب تر هستند. آیا 
حل مشکل این کارگران واجب تر است یا بیمه کردن اقشاری که 

هیچ ربطی به این صندوق ندارند.
• در قانــون نظام جامع تامین اجتماعی از اســاس دســتگاه های 
امدادی از دستگاه های بیمه ای تفکیک شده اند. چرا این دو بخش 
و دو دســتگاه را می خواهند با هم ادغام کنند؟ با سپردن وظایف 
دستگاه های امدادی به دستگاه های بیمه ای تنها صورت مسئله پاک 
می شود. بسیاری از تعهداتی که از ابتدای انقلاب توسط دولت و 
مجلس به صندوق های بیمه گر اجتماعی و در راس آن ســازمان 
تامین اجتماعی ســپرده شده، باید هزینه های نپرداخته اش به روز 

محاسبه شده و از دولت اخذ شود.
• قرار نیســت برای سیر کردن بخشی از فقرا به خیابان رفته و از 
جیب مردم به زور پول برداریم. مگر مردمی که شما برای مشکلات 
خودتان مستمری هایشان را کم می کنید، دریافتی و درآمد و ثروت 
بالایی دارند؟ قاطبه کســانی که در داستان همسان سازی مشمول 
اجرای این سیاســت شــدند، اقلیت کوچکی از بازنشســتگان 
بودند و تنها یک پنجم آن ها مشــمول شدند. ورودی صندوق با 
این سیاســت ها کوچک شده و صندوق ها از نظر مالی در آستانه 

ورشکستگی قرار می گیرند.

• بنده متوجه نمی شــوم که در پایان قرار اســت این برنامه جنبه 
ارشــادی داشته باشد یا جنبه مولوی! اگر جنبه مولوی و اجباری 
داشــته باشد، باید با دولت هایی که معمولا به نرخ رشد پیش بینی 
شده در متن برنامه های توسعه نرسیدند، باید چه کاری بکنیم؟ پس 
برنامه جنبه ارشادی دارد و قرار نیست هیچ کس را به دلیل  عدم 

اجرای این برنامه مواخذه یا مجازات کنیم!
• در شرایطی که دولت برای نرسیدن به اهداف برنامه هایش خود 
را مواخذه نمی کند، چرا به جای خودش، کارگران و صندوق های 
آنان و بازنشستگان کشــور را مجازات می کند؟ این مجازات از 
این طریق چگونه انجام می شود؛ درحالی که یک نفر به دلیل عدم 

اجرای برنامه توسعه و سایر اسناد محکوم نشده و نخواهد شد.
• تکلیــف کردن بــه صندوق ها نیز اقدام صحیحی نیســت زیرا 
صندوق ها متعلق به دولت نیســت بلکه دولت درحال اداره آن به 
نمایندگی از اشخاص است. اگر دولت اداره کننده امینی باشد تنها 
می توانــد امانت را به نفع صاحبانــش اداره کند و اگر دولت غیر 
امانت دار باشــد، باید صندوق ها را به خود صاحبان شان بسپارد. 
دولت چه  شان و جایگاهی برای آن دارد که درمورد هیات مدیره 

شرکت ها و اموال صندوق ها تصمیم بگیرد؟
• دولــت در ادامــه این برنامه قصــد دارد که بانک رفــاه را هم 
خصوصــی اعلام کند؛ حال که بانک رفاه دقیقــا در زمانی ایجاد 
شده که اساس اقتصاد کشور برمبنای بخش خصوصی بوده است. 
بــرای حفظ و به جریان انداختــن کار کارگران، این بانک با یک 

وظیفه تخصصی توسط دولت تاسیس شد و به جای آنکه دولت 
توصیه کند که این بانک تخصصی بوده و وظایف تخصصی خود 

را داراست، توصیه به خصوصی سازی آن می کنند.
• وقتــی دولت با سیاســت های نابجــا باعث افزایش کســری 
صندوق ها می شــود، در پایان اقدامات خود می گوید: صندوق در 
آستانه ورشکستگی اســت و حالا باید سیاست ها و اصلاحات 
تعدیلی انجام دهیم. ما در مقابل می گوییم اگر صندوق فقیر شود، 
متهم آن دولت اســت. دولت با چه استدلالی اختیار بیمه شده را 
می گیرید درحالی که فرد بیمه شده با شرط قوانین موجود درباره 

پارامترهای صندوق های بیمه ای، خود را بیمه کرده است؟
• نکته قابل توجه این است که برای برخی اقسام بازنشستگی سن 
گذاشتند. مگر کار سخت و زیان آور تابع سن است که برای آن سن 
بازنشستگی تعیین می کنید؟ اگر این اتفاق درباره سن بازنشستگی 
ســخت و زیان آور بیفتد، به منزله این است که دولت برای جان 
انســان ها ارزش قائل نیســت. اگر مجادله بر سر پول است، اول 
دولت به عنوان بدهکار می خواهد همه چیز صندوق ها را بدست 
بگیرد، ابتدا باید بدهی خود را صفر کرده و طلب های ما را تسویه 

کند.
• مــا معتقد نیســتیم دولت بدهــی دولت به صنــدوق تامین 
اجتماعــی 5۰۰ هزار تومان اســت. اکنون با قیمت های جدید 

معتقدیم این رقم با همین شــتابی که در همین دوره در ارزش 
پول داشتیم، بسیار بیشــتر از این است. در زمانی که تعهدات 
دولت به صندوق ها درحــال ایجاد بود، ارزش این پول 13 تا 
14 برابر امروز بود. ارزش تعهدات از آن زمان باید در عدد 13 
و 14 ضرب شــود و داده شود. بدهکار از چه زمانی حق دارد 
بــرای طلب کار بدون رضایت و مشــورت تصمیم بگیرد؟ اگر 
صندوق برای دولت اســت و برای کارگران نیست، چرا بدهی 
خود را به آن نمی دهد؟ ارزش واقعی بدهی باید محاسبه شده 
و داده شــود و یا حداقل ارزش آن محاسبه شود و تعهد شود 
که در یک زمانبندی داده می شــود. دولت حتی حاضر نیســت 

بنویسد که خودش متعهد به این کار است.
• مگــر درآمد کارگران یک درصد به نســبت کارفرمایان و دولت 
اضافه شده که دستور داده می شود که سهم حق بیمه کارگران بیشتر 
شــود؟ لابد کارگران بسیار ثروتمند شدند که هم سن کارشان بالا 
رفته و هم ســابقه لازم برای بازنشستگی شان افزایش یافته و هم 

سهم شان از پرداخت حق بیمه!
• ما می گوییم مشخص نیست مدل توسعه این برنامه چه نوع مدلی 
اســت، زیرا دقیقا به همین موارد اشاره می کنیم. نه تنها »توسعه 
اجتماعی« مدل توسعه مدنظر در این برنامه توسعه نیست، بلکه 
اصلاحات پارامتریک و در شــرایطی که خواســته شــده بودجه 
عملکردی شود، برنامه ای ضد اجتماعی و علیه نهادهای اجتماعی 

و کارکردهای اجتماعی تنظیم شده است.

جزئیات رای دیوان عدالت درباره دستمزد 1402

قرار نبوده افزایش حداقل 
دستمزد برابر با تورم باشد!

رای هیــات تخصصی دیوان عدالت در رابطه با شــکایت مزدی 
کارگران انشــاء و ابلاغ شــد. در دادنامه شــماره ۷۸5۷44 هیات 
تخصصــی کار، بیمه و تامین اجتماعی دیوان عدالت، ســه دلیل 
برای رد شــکایت کارگران عنوان شــده و براســاس این دلایل، 
دســتمزد 14۰2 قانونی دانســته شده اســت. دلیل اول، مربوط به 
تبصــره 5 ماده واحده قانون اجرای طرح طبقه بندی مشــاغل در 
کارگاه هاســت که می گوید حداقل مزد سالی یکبار در شورایعالی 
کار تعیین می شــود؛ بر این اساس در رای دیوان استدلال شده که 
تنها »حداقل مزد« باید در شورایعالی کار تعیین شود و مزد سایر 
سطوح ربطی به این شورا ندارد. استدلال دوم، براساس ماده 41 
قانون کار و دو بند آن )نرخ تورم رســمی و ســبد معیشت( است 
که در رای دیوان اســتدلال شــده »توجه به درصد تورم اعلامی 
از ســوی بانک مرکزی مد نظر و ملاک مقنن می باشــد نه تساوی 
و برابری با نرخ تورم«. و اســتدلال ســوم، براساس مفاد دادنامه 
شــماره 11۷۸ مورخ اول تیرماه 14۰۰ هیات عمومی دیوان است 
که در این دادنامه آمده »حکم مقرر در ماده 41 قانون کار متضمن 
الزامی در خصوص تســاوی و برابری درصد تورمی که از طرف 
بانک مرکزی جمهوری اســلامی ایران اعلام می شــود با درصد 
افزایش سالانه حداقل مزد توسط شورایعالی کار نیست«. برمبنای 
این دادنامه، قضات دیوان استدلال کرده اند »از این حیث، مصوبه 
شــورایعالی کار در خصوص تعیین حداقل مزد کارگران به علت  
عدم تســاوی و برابری افزایش مزد با درصد تورم بانک مرکزی 
ابطال نشده است«. در ادامه بعد از تشریح دلایل آمده است »بنا 
به مراتب فوق مصوبه مورد شکایت مغایر قانون و خارج از حدود 
اختیارات مقام مصوب نبوده و رای به رد شکایت صادر می گردد«. به 
این ترتیب، براساس نظر هیات تخصصی دیوان عدالت، قرار نبوده 
افزایش حداقل دستمزد »برابر با نرخ تورم رسمی« تعیین شود و این 
در حالیست که در این رای به بند الزام آور ماده 41 یعنی لزوم تطابق 
افزایش مزد با هزینه های حداقلی زندگی یک خانواده متوسط هیچ 
اشاره ای نشــده است و نیامده که چرا سبد معیشت بسیار حداقلی 
13 میلیون و 5۰۰ هزار تومانی در تعیین دستمزد ملاک قرار نگرفته! 

تکلیف کردن به صندوق ها نیز اقدام صحیحی نیست زیرا صندوق ها متعلق به 
 دولت نیست بلکه دولت درحال اداره آن به نمایندگی از اشخاص است. 

اگر دولت اداره کننده امینی باشد تنها می تواند امانت را به نفع صاحبانش 
اداره کند و اگر دولت غیر امانت دار باشد، باید صندوق ها را به خود 

صاحبان شان بسپارد. دولت چه  شان و جایگاهی برای آن دارد که درمورد 
هیات مدیره شرکت ها و اموال صندوق ها تصمیم بگیرد؟

به قلم  سردبیر

 نیم نگاهی به اظهارات
 مدافع لایحه برنامه هفتم توسعه؛

 اوضاع بازنشستگان ایران 
خوب است؟!

درمیان همــه اعتراضــات وانتقاداتی که به لایحــه برنامه هفتم 
توســعه مطرح شــده مدیرعامــل محترم صندوق بازنشســتگی 
کشوری درقامت یک مدافع تمام عیاربه میدان آمد وسخنانی را 

برزبان آورد که درفرصتی مناسب پاسخ خواهیم داد.
افزایش سن بازنشستگی ؛ تغییر مبنای محاسبه مستمری وکاهش 
ســنوات ارفاقی مشاغل ســخت وزیان آور ازجمله اصلاحات 
مورد نظرتدوین کنندگان درلایحه مذکورهستند که محل اختلاف 

وچالش منتقدان وموافقان است.
دولــت ســیزدهم دراین لایحه اصــرار براین اصلاحــات دارد 
ومدافعــان این اصلاحــات اعتقاد دارند تنهــا راه رفع ناترازی 

صندوق های بازنشستگی همین ها هستند.
"نعمت الله ترکــی" انجام این اصلاحات را برای حفظ صندوق 
های بازنشستگی که بین النسلی هستند؛ امری واجب عنوان کرده 

ومی گوید: تا پایان برنامه هفتم توســعه ســن بازنشستگی باید 
به 55 تا 5۷ ســال برســد؛ این میزان درحال حاضر درایران 4۸ 

سال است.
این مدیرمدافع اصلاحات درپاســخ به این مطلب که انجام این 
اصلاحات اوضاع کارگران وبازنشســتگان را بدتر می کند؛ می 
گویــد: " ما بهتریم ودراین خصوص دلیــل دارم". ببینید ! حفظ 
وضعیت موجود یکی از اولویت های ماست. دغدغه ای که شما 
ازآن صحبت می کنید؛ دغدغه ما هم هســت و آن تورم اســت. 
شاید 5-6 کشور درحوزه صندوق های بازنشستگی وضع خوبی 

دارند اما باقی آنها وضع شان بدتر ازماست! شک نکنید!
ازاین مسئول سوال می شود که وضع کارگران و بازنشستگان ما 
قابل مقایسه با سایرکشورها نیست واو می گوید: با اعداد وارقام 
می گویم اینگونه نیســت! من دیده ام! من نمی گویم ما ســختی 
ومشــکلات نداریم . ما بایــد بگوییم نظــام وحاکمیت وحوزه 
اجتماعی ما چه تفاوتی با آن ها دارد؟ حوزه اجتماعی آنها فردی 
اســت وحوزه اجتماعی ما خانوادگی است. درآنجا بعد ازفوت 
بازنشسته مستمری قطع می شــود اما درایران بع ازفوت فرد به 
فرزندان او هم مستمری می دهیم. من نمی گویم مشکل نداریم 
لیکن باید گفت چرا این وضعیت ایجاد شــده؟ دلیل آن قانونی 

است که به دست خودمان نوشته ایم وغلط نوشته ایم وباید قبول 
کنیم. می خواهیم این قوانین را اصلاح کنیم.

بلی آقای مدیرراست می گویند: حقوق دریافتی بازنشستگان – 
نه مســتمری بگیران وارکارافتادگان- ۸ تا 9 میلیون تومان است 
وسبد معیشت مصوب شورای عالی کار؛ 13 میلیون تومان است.

خط فقر درتهران 3۰ میلیون تومان ودرشهرستانها کمی پایین تر 
است وبازنشستگان ازتامین حداقل های زندگی هم ناتوانند!!

آقای مدیری که می فرمایید وضع بازنشســتگان درایران خوب 
اســت ودلایلی هم برای اثبات صحبت های خود دارید؛ ازنرخ 
تورم – رســمی وغیر رســمی- اطلاع دارید؟ آیا درکشــورهای 
دیگر هم بازنشســتگان مجبورند دوباره کارکننــد؟ آیا آنجا هم 

قیمت ها لحظه ای درنوسانند؟!
جناب آقای ترکی! ای کاش می فرمودید ما ازکدام کشورها بهتریم؟! 
وقتی به جای افزایش نظارت برعملکرد صندوق ها وشرکت های 
تابعه اشان وتلاش برای افزایش ورودی صندوق ها ازطریق بهبود 
شرایط اقتصادی وبه تبع آن افزایش اشتغال پایدارو…. نیروی کار 
را نشانه می گیریم تا با کاستن ازحداقلی ترین حقوق شان بحران 
صندوق ها را حل کنیم چه تضمینی وجود دارد که بعد ازسال ها 

دوباره راجع به بحران صندوق ها نگوییم!!



• اگر خط فقر را اســاس کار قرار دهیم، 
همــه افرادی کــه زیر خط فقــر حقوق 

می گیرند، باید کالابرگ دریافت کنند.
• اگــر پیش نویــس قانــون برنامه هفتم 
توسعه را بررســی کنید، متوجه خواهید 
شد که دولت ایده آل ها و آرزوهای خود 

را مکتوب کرده است.
• دولــت در این پیش نویــس بدون آنکه 
اجــزای این برنامــه را با هــم مرتبط و 
متناســب کرده و در یــک قاعده علت و 
معلولی و سببی آن را بسنجند، پیش بینی 
کرده است که چه اتفاقاتی براساس آنچه 

دولت تصور کرده، رخ خواهد داد.
• دولت ها گاهی دستاوردهای غیر واقعی 
از خود به نمایــش می گذارند تا بگویند 
به بخشــی از اهداف برنامه های طراحی 

شده رسیده اند.
• با اینکه واحدهای اقتصادی بسیاری در 
اثر سیاست های اقتصادی دولت ها دچار 
بحران و رکود شــده و کارگران یکی پس 
از دیگری به دلیل بحران، مشاغل خود را 
از دست می دهند، دولت با ابزارهایی مثل 
شناســایی افراد با دو ساعت کار در هفته 
به عنوان شاغل، یا محاسبه زنان خانه دار 
و دانشــجویان بیمه شده، ادعا می کند که 

شغل ایجاد شده است.
• کل جذب سرمایه دولت جدید طی دو 
سال گذشته بعید است به 2 میلیارد یورو 
برسد. حال چطور این رقم قرار است به 

5۰ میلیارد یورو برسد؟
• آیا روش ها و مدل دیپلماسی ما در دنیا 

بسیار متفاوت شده است که ما منتظر یک 
تغییر بزرگ سیاســی و اجتماعی باشــیم 
و از پی آن یک جذب ســرمایه وســیع 

صورت بگیرد؟
• دولت بیشــتر دنبال این است که فقط 
اصــل بدهی را بــه صندوق های بیمه ای 

کارگران )بدون سود آن( پرداخت کند.
• دولت در پیش نویس تلاش کرده از زیر 
بار مسئولیت خود در قبال سازمان تامین 
اجتماعی فرار کرده ولی در عین حال در 
آنجایی که بحث به مدیریت بر می گردد، 
تلاش کرده تا تصدی و مدیریت خود را 

حفظ کند.
• تصور می کنم در این برنامه هر امتیازات 
و حقوقی که جامعــه کارگری طی چهل 
سال گذشته با مشقت زیاد بدست آورده 
است، مورد دســت اندازی قرار گرفته و 

امکان دارد که از بین برود.
• احساس می شود که یک دست اندازی 
گســترده به منافــع جامعــه کارگری در 
ایــن برنامــه صــورت می گیــرد. ایجاد 
محدودیت های هرچه بیشتر برای جامعه 
کارگری و ایجاد مشــکل بــرای منابع و 

ذخایر این جامعه در دستور کار است..
• در رابطــه بــا ادغــام ســازمان تامین 
صندوق هــای  ســایر  بــا  اجتماعــی 
بازنشستگی، باید گفت این تصمیم ناشی 
از بی سیاستی افرادی است که برنامه را 

نوشتند.
• دارایی های موجود در ســازمان تامین 
اجتماعــی متعلق به کلیه بیمه شــدگانی 

است که در زیر چتر این نهاد قرار دارند. 
ایــن موسســه در ذات خــود متعلق به 

جامعه کارگری است.
• نوعی ســردرگمی در کل سیاست های 
قانون برنامه مشــاهده می شــود. اقتصاد 
بر مبنای رقابت در هیچ بخشــی در این 

برنامه شکل نگرفته است.
• دولتــی اگــر نمی خواهــد در قبــال 
صنــدوق تامیــن اجتماعی مســئولیتی 
قبــول کند، رســما کنار بکشــد و باید 
اجازه دهد صندوق به دســت کارگران 

مدیریت شود.
• دولــت حس می کند قیم جامعه کارگری 
است و کارگران از توان علمی کافی برای 
مدیریت سازمان بهره مند نیستند، اما اداره 
کردن صندوق توســط دولت به شــیوه ای 
است که صندوق به نقطه ای رسیده که هر 
روز نگرانــی وجود دارد که منابع صندوق 

تمام شده و ورشکست شود.
• اینکه دولت ادعا کند که به جای حداقل 
دستمزد به کارگران کالابرگ بدهد، بسیار 
امر مخربی است و در کوتاه مدت مناسب 
اما در بلندمدت با این شــرایط تورمی و 

با وضعیت درآمدی و معیشــتی موجود 
کارگران، سیاست زیان باری است.

• بند )خ( فصل پنجم این برنامه بســیار 
بد نوشــته شــده و از نظر نگارشــی نیز 
نامفهــوم و غیردقیق اســت. خــود این 
بنــد بــا بنــد )ز( همین فصــل تناقض 
دارد و مشــخص نیســت افزایش سن 
بازنشســتگی به نحوی کــه در این بند 
نوشــته شــده، در مورد مشاغل سخت و 

زیان آور نیز صادق است یا خیر!
• احســاس می شــود که دولت در مواد 
مختلف بــه نوعی تلاش کرده اســت تا 
امتیــازات کارگــران را در همین بخش 
بازنشستگی نیز محدود کرده و شرایط را 

برای زندگی آن ها را سخت تر بکند.
• علیرغم اینکه دولت مدعی حمایت 
برخلاف  دقیقــا  اســت،  محرومین  از 
این ادعا عمل کرده اســت. نوع نگاه 
بــه کارگــران و مجموعه های آنان در 
برنامه مطلوب نیست. دولت بیشتر از 
آن هــا می گیرد تا آنکه به این بخش از 
جامعــه چیزی  بدهــد. • در این برنامه 
سعی شده افراد جدیدی نیز بیمه شوند 
و تعهدات بیمه ای دولت بیشــتر شود، 
اما با افزایش ســهم حــق بیمه پردازان 
و کاســتن ســهم دولت تلاش شــده تا 
از جیــب شــاغلین زیر چتر ســازمان 
تامیــن اجتماعــی، بار بیمه شــدن آن 
افــراد جبران شــود. به نوعــی این کار 
دولــت مثال معروف »از کیســه خلیفه 

بخشیدن« است.

خبر

سیرتا پیازلایحه هفتم از زبان دکتر حسین کمالی، دبیرکل حزب اسلامی کار

رئیس اتحادیه پیشکســوتان جامعه کارگری می گوید : 
رسالت این اتحادیه احقاق حق بازنشستگان است.

"حسن صادقی" در نشســت بازنشستگان تاکید می کند 
که بــرای تحقق اهدافمــان نیاز به حمایت و انســجام 

بازنشستگان داریم.
وی درعین حال می گوید: به صورت فردی نمی توانیم از 
حقوق و سایر مطالبات بازنشستگان کارگری دفاع کنیم،؛ 
این جمع است که می تواند در سرنوشت تک تک افراد 

تاثیرگذار باشد و قدرت را تابع خواسته های خود کند.
این فعال کارگری درباره انتظار بازنشستگان از اتحادیه 
پیشکســوتان جامعه کارگری تصریح کرده : معمولًا در 
تمام دنیا تشکلات کارگری همانند اتحادیه ها، سندیکاها 
و کنفدراســیون ها به واســطه خواســت جامعه هدف 
شکل گرفته و مطالبه گری می کنند. در این میان، اتحادیه 
پیشکســوتان جامعه کارگری نیــز در همین چارچوب 
شروع به کار کرده و تلاشش این است که جامعه فردی 
بازنشســته را در قالــب جمع اتحادیه قــرار بدهد و با 

سیاست گذاری های خود احقاق حق کند.
"صادقــی" با بیان اینکه متأســفانه بازنشســتگان امروزه 
در جامعه دچار چند دســتگی شده و شناختی از حق و 
حقوق قانونی و صنفی خود ندارند؛ با طرح این ســوال 
که چرا یک بازنشسته بعد از 3۰ تا 4۰ سال کار با حداکثر 
پرداخــت بیمه، حداقل حقوق را دریافت می کند، گفته : 
برخی بازنشســتگان به جای نشستن در پارک و بررسی 
موضوعات غیرمرتبط، باید در جلســات ماهانه اتحادیه 
شــرکت کنند و در جریان مشــکلات و موضوعات روز 

کارگری و بازنشستگی خود قرار گیرند.
وی با بیان اینکه از ســه میلیون و ۷5۰ هزار بازنشسته، 
یک میلیون و ۷5۰ هزار نفر حداقل بگیرند، یادآور شده : 
در اقتصاد متورمی که هر ساعت با افزایش قیمت و روند 

تورمی آن مواجه هســتیم و لحظه ای قدرت خرید مردم 
کاهش می یابد، جامعه کارگری باید مطالبه گری کرده و از 

مطالبات قانونی خود با خبر باشد.
صادقی درباره ســهم بازنشستگان از لایحه برنامه هفتم 
توسعه عنوان کرد: چرا دولت برنامه های خود را به ضرر 
ما بازنشستگان و کارگران تغییر می دهد؟ در این برنامه، 
منافع کارگران و اقشار ضعیف جامعه مدنظر گرفته نشده 
و به عنوان نمونه سن و سابقه بازنشستگی افزایش پیدا 
کرده اســت. پیگیری این مطالبات وظیفه همگان است 
که به صورت فردی امکان پذیر نیست و باید به صورت 

جمعی و با وحدت و انسجام در اتحادیه دنبال شود.
وی با بیان اینکه اگر برنامه هفتم توســعه با همین فرمان 
و محتوا محقق شود، بحران عظیم کارگری رخ می دهد، 
درباره دســتمزد ســال 14۰2 اظهار داشــت: از نظر ما 

پرونده دستمزد 14۰2 هنوز باز است.
وی با بیان اینکه آنچه که جامعه کارگری با آن دســت به 
گریبان می شــود یا به آنان تحمیل می شود، نشأت گرفته 
از بی تفاوتی اســت، تصریح کرد: نباید بی تفاوت باشیم 
و در مقابــل هــر چیزی که از جانب مســئولان بخواهد 
موضوعات کارگری و بازنشســتگی را مورد هدف قرار 
بدهد، تا حصول نتیجه مقاومت می کنیم. جامعه کارگری 
باید به هوش باشــد و در مقابل مســائل روز، خودشان 

اظهارنظر کنند.
صادقی در ارتباط افزایش ســهم بیمه در برنامه توســعه 
هفتم خاطرنشــان کرد: همچنین در برنامه هفتم توسعه، 
ســهم حق بیمه کارگر از هفت درصد به هشــت درصد 
افزایش یافته و سهم دولت هم به دو درصد کاهش یافته 
است. در سایر سطوح نیز سهم کارگران 9 درصد و سهم 
دولت یک درصد و ســهم کارفرما نیز پنج درصد کاهش 

پیدا کرده است.
حســن صادقی همچنین دریادداشــتی خطاب به معاون 
روابط کاروزارت تعاون وکاربا اشــاره به اتفاقات اخیر 
دربحث دســتمزدها نوشــت: شــاید یکی از مهم ترین 
وظایف و کلیدی ترین نقش شورایعالی کار، تعیین حقوق 
کارگران براساس هزینه سبد معیشت مبتنی بر نرخ واقعی 
تورم می باشد که متأســفانه شاهد سنگ اندازی هایی از 
سوی نمایندگان کارفرما و دولت و بعضاً سایر اهرم های 
خــارج از ترکیــب شــورایعالی کار در خصوص تعیین 

میزان دستمزد واقعی و متناسب با نرخ تورم بودیم.
در ابتدا نمایندگان کارگری در شــورایعالی کار هزینه ای 
برای سبد معیشت حداقلی برای یک خانوار 3.3 نفری 
براســاس نرخ تورم در اســفندماه 14۰1 اعلام نمودند. 
سپس نمایندگان دولت و کارفرما ضمن مخالفت با سبد 
معیشــت پیشنهادی از ســوی نمایندگان کارگران وعدم 
توافق با آنان، سبد معیشت حداقلی جدیدی را براساس 
نرخ تورم ســاختگی خود، رونمایــی کردند. نمایندگان 
کارگران در شــورایعالی کار با ســبد اعلامی از ســوی 
نماینــدگان کارفرما و دولت مخالفــت نمودند، اما آقای 
مرتضوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی به حاضرین 
در جلسه وعده دادند که سیاستهای اقتصادی پیش رو به 
گونه ای است که تورم کنترل خواهد شد؛ اما در صورت 
افزایش نرخ تورم وعدم کاهش تورم فعلی تا پایان فصل 

اول ســال، حتماً ترمیم دســتمزد کارگران در دستور کار 
قرار خواهد گرفت.

رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری با اشاره به 
نامه نگاری های متعــدد وزارت کار که درآنها تلاش 
شــده نمایندگان کارگری درشــورای عالی کارتخطئه 
شــده وشــخص وزیر را بر مبــری ازهرگونــه انتقاد 
نمایند، آمده اســت: آیا وقت آن نرسیده که نمایندگان 
جامعه کارگری در قبال خلف وعده وزیرکار، ابرهای 
تیره و اســتتاری مذاکرات مــزدی را کنار زده و آن را 
در زیــر نور خورشــید برای تنویر افــکار عمومی در 
متن همین نامه ارســالی به نمایش می گذاشــتند؛ و آیا 
زمان آن فرا نرسیده که تعارف در گفتگو و نامه نگاری 
کنار گذاشــته شــود و یک مقدار حالت جدی تری به 

خود بگیرد.
جای دارد به حــوزه معاونت روابط کار نیز این نکته را 
متذکر شویم که سیاست نخ نما و فرار رو به جلو را پیش 
نگیــرد و قبل از ایــن که ناگزیر به مذاکــره کف خیابان 
آزادی با توده کارگران باشــیم، توصیه می کنیم حتماً میز 

مذاکره را انتخاب نمایند.
در پایان به عنوان یک دلســوز نظام و دوستدار شخصی 
وزیــر کار، به معاونت روابــط کار وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی توصیه می کنم قبل از اینکه ســفره خالی 
کارگــران در خیابان آزادی رونمایی شــود، ســریعاً میز 

مذاکره را دایر کند.

هشدار صریح رئیس اتحادیه پیشکسوتان به مسئولان وزارت تعاون وکار؛

تا سفره های خالی درخیابان پهن نشده؛ میز مذاکره را دایرکنید!  
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به صورت فردی نمی توانیم از حقوق و سایر مطالبات 
بازنشستگان کارگری دفاع کنیم،؛ این جمع است که 

می تواند در سرنوشت تک تک افراد تاثیرگذار باشد و 
قدرت را تابع خواسته های خود کند.

نادرملک پور- دبیر تحریریه

بی تفاوتی معنا ندارد!
 درد مشترک جامعه کارگری وبازنشستگان بی تفاوتی 
است! یک زمانی همراه آقای محجوب به کارخانه ها 
می رفتم وگزارش می گرفتم ؛ کارگران به دبیرکل خانه 
کارگرازمشکلات می گفتند واین که مجلس ودولت به 

فکرشان نیست!
آقای محجوب هم متقابلًا از بی تفاوتی کارگران وعدم 
مشــارکت جدی آنان درعرصه های سیاسی گلایه می 
کرد ومدام تاکید داشــت کــه درانتخابات مجلس پای 
صنــدوق رای بیایند وبه نمایندگان واقعی خودشــان 

رای دهند!
بلــه دراین ســال ها کارگــران با شــعارهای دلفریب 
وزیبای کاندیداها نردبان پیشرفت آنان شدند ودرجمع 
29۰ نفرنماینــده مجلس، تعــداد نماینــدگان واقغی 
کارگران گاهاً به دو تا ســه نفرمی رســید و آنانی که با 
عنوان دلسوزان کارگری درخانه ملت ساکن می شدند؛ 
تنهــا کاری که نمــی کردند؛ حمایــت ازحق وحقوق 

کارگران بود؟!
کارگران وبازنشستگان محترم وشریف تامین اجتماعی 
بــه طور جــدی ازاین بی تفاوت بازی ها خســارات 
ســنگینی را متحمل شــده اند واین درحالی است که 
تشــکل های مقتدر با انســانهایی دلسوز وآگاه پای به 

عرصه فعالیت گذاشته اند!
اتحادیــه پیشکســوتان جامعه کارگــری علیرغم تمام 
اشکال تراشی ها وکم لطفی ها به مدد جمعی ازمردان 
وزنانی که عمرشــان را برای استیفای حقوق کارگران 
وبازنشســتگان گذاشته اند؛ ایجاد شــده وبرنامه های 

گسترده ای برای آینده دارد!
اعضای هیات مدیره این اتحادیه زبان گویا ورســای 
بازنشســتگان شــریف تامین اجتماعی هســتند وهم 
وغم شــان پیگیری مطالبات برحق این جامعه شریف 
است! تلاش جمعی این انســانهای صادق وپرتلاش 
وهمراهی جدی بازنشســتگان با اهداف وبرنامه های 
این اتحادیه؛ قطعا درآینده نتایج درخشــانی را در پی 

خواهد داشت.انشاله

نگاه روز



داستان تلخ یک بانوی بازنشسته تامین اجتماعی ؛

 مرحبا برمسئولان محترم که تلاش می کنند 
سفره بازنشستگان هر روزخالی وخالی ترشود؟!
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ســال 13۷۸ بعد از26 ســال کارســخت وپرمشقت 
دریکــی از بیمارســتانهای تهران – هیــات امنایی- 
بازنشســته شــدم. کمــک بهیاربودم وبرای آســایش 
بیمــاران هرآنچه می توانســتم انجام مــی دادم. یکی 
ازمنظم ترین وبا اخلاق ترین پرسنل بیمارستان بودم 
وخدا می داند که چقدرسعی کردند من را ازبازنشسته 

شدن منصرف کنند!
اکنون 63 ســال سن دارم وتقریباً 1۰ سالی است که با 
بیماری ســرطان مبارزه می کنم! کمک خرج خانواده 
بودم وازموقعیت های بســیاری که برای ازدواج پیش 
می آمد؛ گذشتم! اصلا نمی دانم چگونه وچطورحقوق 
ومزایایم را محاسبه کردند اما امروز با ماهی ۸ میلیون 
تومان زندگی برای من به عنوان بانویی که می خواهد 

عزتمندانه زندگی کند؛ بسیاردشوارشده است!
پس ازعمل جراحی ســرطان سینه وشــیمی درمانی 
های مکررکه هزینه های هنگفتی برایم درپی داشت, 
حداقل باید 1۰ سال داروهایی را مصرف می کردم که 
وزارت بهداشــت واداره سرطان این وزارتخانه فقط 
دوســال کمک حالم بود وامــروز برای 3۰عدد قرص 
یک میلیــون و2۰۰ هزارتومان پول می دهم – قرص 

آرومایسین- .
نه دولت؛ نه وزارت بهداشت ونه هیچ نهاد وسازمانی 

ازمن وهزاران بیماری که با سرطان دست وپنجه نرم 
می کنند؛ حمایت نمی کنند! بیمه آتیه ســازان حافظ 
نیزایــن چنین هزینه هایی را قبــول نمی کند وتامین 

اجتماعی هم که خودش داستان خودش را دارد!
کدام مدیــر وبرنامه ریــزی می تواند به مــن ایرانی 

بگوید که با ماهی ۸ میلیون تومان 
دربرابر هزینه های وحشتناک این 

روزهای سخت چه کنم؟!
از ما بــه عنوان پیشکســوت 
اندیشــه وپیران  وصاحبــان 
خرد یــاد مــی کنند امــا با 
صدای بلنــد می گویم: اینها 
که می گوییــد برای من یک 

قرص نان هم نمی شــود چه 
برســد به آن که دربرابر اژدهای 

هفت ســر گرانی وتورم وبیماری 
ودردهای بی درمان مقاومت کنم!!

حدود 3۰ ســال حق بیمه دادیم کــه امروز درمان 
مناســب وخدماتی را که حقمان اســت ازســازمانی 

گدایی کنیم که خود نیازبه کمک دارد!!
من نمیدانم که چه برســراین ســازمان آمده که توان 

حمایت از4تا 5 میلیون بازنشسته اش را ندارد!
دربوق وکرنا کردند که طرح همســان سازی اجرایی 

شود؛ چنین وچنان خواهد شد وما هیچ ندیدیم!!
درمــان درتامین اجتماعی افتضاح اســت، افتضاح ! 
همانگونه که بعد از3۰ ســال کارکردن امروزشاهدیم 
که خدمات دوران بازنشســتگی این سازمان افتضاح 

است! افتضاح!
گویی می خواهند صدقه بدهند! 
مــا چه فرقی با بازنشســته های 
خود تامیــن اجتماعی ودولتی 
ها ونیروهای مســلح داریم 
کــه آنــان شــاهانه زندگی 
کنند وما همچــون گدایان 
کاســه گدایــی به دســت 
بگیریــم ومنتظــر عنایــت 
کســانی باشــیم کــه ریالی 
تامیــن  درصنــدوق  ســهم 
اجتماعی نداشــته انــد وامروز 
 خزانه دار ده ها میلیون کارگر وبازنشسته 

شده اند؟!
ســهم من به عنــوان بانویــی که 3۰ ســال حق بیمه 
پرداخت کرده وبهترین ســالهای زندگی اش را برای 

انسان ها گذاشته؛ سرطان وفقر ونداری است؟!
کــدام مدیرمحترمی می تواند بــا ۸میلیون تومان یک 
زندگی عادی رو به پایین داشــته باشد والبته با هزینه 

های درمان دردی که همیشــه وتا آخر عمربا انســان 
اســت! این چه زندگی است که برای ما بازنشسته ها 
درست کرده اند؟! چرا خوشی وآسایش را برما حرام 

کرده اند؟! مگر چه گناهی مرتکب شده ایم!!
اگرکمک هــای خانواده ام نبود؛ خیلی پیشــترازاینها 
بــه دیدارحق تعالی شــتافته بودم اما آیــا برای همه 

بازنشستگان چنین امکانی وجود دارد؟
ازهمقطارانم ســوال می کنم شما که سالم وسرخوش 
هســتید حقوقتان تا کجای ماه کفاف زندگی می دهد 
مــی گوینــد 1۰ روز ومــن باید چه بگویــم که نیمی 
ازحقوقم صرف درمان بیماری می شــود وباید اجاره 

خانه هم بدهم!
بارها وبارها پزشــکان معالجم نســبت بــه تغذیه ام 
هشــدارداده اند ومن به آنان مــی گویم برخی روزها 
فقط توان خرید چمد قرص نان را دارم! اطباء محترم 
هم می گویند: این چه زندگی اســت که می کنی؟! من 
هم رو به خدا برای مســئولان زحمتکش کشورم دعا 
می کنم که هر روز وهر روز تلاش دارند تا سفره مان 

کوچک وکوچک تر شود!
لطفا مطلب من را چاپ کنید تا شــاید آنانی که به نام 
خدمت به مــردم به مجلس ودولت مــی روند؛ کمی 

وجدان درد بگیرند!
گزارش از سیدمجتبی قریشیان  

این چه زندگی است که 
برای ما بازنشسته ها درست کرده 
اند؟! چرا خوشی وآسایش را برما 

حرام کرده اند؟! مگر چه گناهی مرتکب 
شده ایم!!

اگرکمک های خانواده ام نبود؛ خیلی 
پیشترازاینها به دیدارحق تعالی شتافته 

بودم اما آیا برای همه بازنشستگان 
چنین امکانی وجود دارد؟

قدرت خرید نسبت  
به اول سال ۱40۱ 

حداقل 25درصد کاهش یافته 
است. یعنی یک چهارم سفره ی 
کارگران و بازنشستگان کمرنگ تر 

شده است و این وضعیتِ 
باعث کاهش رفاه شده 

است.

علیرضا حیدری، نایب رئیس اتحادیه پیشکسوتان 
جامعــه کارگــری، در جلســه ی هفتگــی اتحادیه 
پیشکسوتان جامعه کارگری اظهارداشته : مطالبات 
مــا دراتحادیه هم مربوط به کارگران اســت و هم 
بازنشســتگان و طبیعتا تمرکز ما بیشتر در مباحث 

مربوط به بازنشستگان می باشد.
وی می گوید : دو حوزه ی پُراهمیت را در اتحادیه 
پیگیــری می کنیم؛ یکی درمان و دیگری معیشــت، 
که هر دو برای بازنشســتگان و شاغلان بسیار مهم 
است. امروز هزینه  درمان افزایش چشمگیری یافته 
کــه خارج از توانِ بازنشســتگان اســت. از طرفی 
حقوق کارگران و بازنشستگان بسیار پایین است و 
تلاش های ما برای ترمیم حقوق به نتیجه نرسید. دو 
سال قبل پیش بینی کرده بودیم که دولت آینده – هر 
دولتی که باشــد – شــرایط را برای اقشار ضعیف 
جامعه و طبقات حقوق بگیر ســخت خواهد کرد و 

همین اتفاق هم افتاد.
حیدری با بیان این که طی ســالهای گذشته با تورم 
افسارگسیخته مواجه بوده ایم، گفته: امروز درآمدها 
کفاف حداقلی ترین نیازهای اساسی را هم نمی دهد 
و ما به طور مدام عقب گرد می کنیم. سفره های ما هر 
روز کمرنگ تر می شــود و کارگران و بازنشستگان 
 مجبورنــد از برخــی از هزینه هــا صــرف نظــر

 کنند .
نایب رئیس اتحادیه پیشکســوتان جامعه کارگری 
گفته: دولت هر ســال با کســری فزاینده ی بودجه 

مواجــه اســت و این کســری را با اســتقراض از 
جامعه تأمین می کند. البته این استقراض 

از جامعه هم حدی باید داشته 
باشد. دولت امسال قصد دارد 

درآمدهــای مالیاتی خود را 
افزایــش دهــد. در لایحه 
برنامــه هفتم توســعه نیز 
مقــرر شــده مالیــات بر 
ارزش افزوده از 9 درصد 

طــی برنامــه هفتم بــه 13 
درصد برسد. این تصمیمات 

قدرت خرید را کاهش می دهد 
و فشــار را بر طبقات ضعیف بیشــتر 

می کند.
وی بیان کرد: این فشــار در حالی اعمال می شــود 
که مصوبه ی مزدی شورایعالی کار نتوانسته قدرت 
خرید کارگران و بازنشستگان را تضمین کند. این 
مصوبه اتفاقا قدرت خرید را کاهش داده اســت و 
اگر مبنا را نرخ تورم رسمی قرار دهیم، مزد امسال 
حدود 5۰ درصد کاهش پیدا کرده اســت. در واقع 
ایــن مصوبه به جای اینکه مزد را ترمیم کند، آن را 
کاهش داده است. به عبارتی دیگر فاصله ی مزد با 
تورم صفر نشده برای همین نمی توانیم بگوییم مزد 

افزایش یافته است.
حیــدری بیان کرد: قــدرت خرید نســبت به اول 
ســال 14۰1 حداقل 25درصد کاهش یافته است. 

یعنی یک چهارم ســفره ی کارگران و بازنشستگان 
کمرنگ تر شــده اســت و ایــن وضعیتِ 
باعث کاهش رفاه شده است. 
همین ســبب شــده ظرف دو 
سال گذشــته جمعیت فقیر 
مــا از 11 درصــد به 3۰ 
کند.  پیدا  افزایش  درصد 
نتیجه ی این سیاســت ها 
بیش از همه مزد بگیران 

را نشانه گرفته است.
اتحادیــه  رئیــس  نایــب 
کارگری  جامعه  پیشکســوتان 
گفت: اتحادیه مسئولیت پیگیریِ این 
مســائل را بر دوش گرفته است. ما طرح شکایت 
را در دیوان مطرح کردیم اما کارگروه تخصصی آن 
را رد کرد و برای ما عجیب اســت که چرا به بند 2 

ماده 41 قانون کار توجه نکردند.
او بــه وضعیتِ بد درمان اشــاره کــرده و گفت: با 
حــذف ارز 42۰۰ تومانــی هزینه هــای درمان از 
جیب کارگر و بازنشســته به شــدت افزایش پیدا 
کــرد و دولت در ایــن قضیه کوچکتریــن اقدامی 
نکــرد. دولت بعد از حــذف ارز 42۰۰ تومانی در 
تبصــره 14 بودجه، حدود 65 هــزار میلیارد تومان 
مابه التفاوت نــرخ ارز را برای کمک به هزینه های 
درمان در نظر گرفت. که البته طبق نظر کارشناسان 
این رقم باید به 12۰ هزار میلیارد تومان می رســید 

تا بتواند هزینه ها را جبــران کند. ولی دولت حتی 
همین 65هزار میلیارد تومان را نداده است. دولت 
در سیســتم دارویار تنها 3 میلیارد تومان پرداخت 
کرد که این واقعا رقمی نیســت. برای سال جاری 
نیــز 12۰هزار میلیــارد تومــان بــرای هزینه های 
درمــان تعیین شــده که باز پیش بینی می شــود این 
 رقم بــرای امســال کفــاف هزینه  های درمــان را 

نخواهد داد.
نایب رئیس اتحادیه پیشکســوتان جامعه کارگری 
گفت: تصمیماتِ دولت تا الان بیشــترین هزینه را 
بر روی دوش کارگران و بازنشستگان تحمیل کرده 
و چنانچه لایحه برنامه توسعه هفتم به همین شکل 
اجرا شــود، آن ها بیشترین آسیب را می بینند. ما در 
حال حاضر مشــغول چانه زنی بر سر برنامه هفتم 
توســعه هســتیم تا مجلس تغییراتی در این برنامه 

اعمال کند.

تحلیل مزد 1402 با چاشنی انتقاد؛
کاهش 50 درصدی دستمزدها

دولت کسری بودجه را ازمردم تامین می کند؟!



در دوران سالمندی بدن ما چه نیازی دارد؟

سلامت 5 اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری
تیر 1402 شماره 147

– چاقی عبارت است از وزن بیش حد بدن براساس 
استاندارهای تعریف شده .

– بــرآورد ها نشــان مــی دهد که بیــش از 66درصد 
بزرگســالان به عنوان افراد دارای اضافه وزن شناخته 

می شوند .
– چاقــی به عنوان یک نگرانی روبه رشــد درســنین 
پایین نیز تبدیل شــده است،بطوریکه حدود 14تا 1۸ 
درصد بچه ها ونوجوانــان بعنوان افراد دارای اضافه 

وزن شناخته میشوند.
– اضافــه وزن وچاقــی منجــر به بیماریهــای مزمن 
ومتعــددی از قبیــل دیابت،بیماری عــروق کرونری 
قلب،تعدادزیادی از ســرطانها ومشــکلات سیســتم 

اسکلتی وعضلانی می شود.
– این مشــکلات هزینه های زیادی رابه سیستم های 

ودرمانــی  بهداشــتی 
تحمیل می کند.

– مدیریــت وزن بدن 
بستگی به تعادل انرژی 
دربــدن دارد که تحت 
تاثیــر انــزژی دریافتی 
بدن  مصرفی  وانــرژی 

قرارمی گیرد.
کاهــش  بــرای   –
کــه  درفــردی  وزن 
وزن  اضافــه  دارای 
مــی  ویاچــاق  بــوده 
باشــد،مصرف انــزژی 
دریافت  بیشــتراز  باید 

آن باشد.
– یک کاهش وزن معادل 5تا 1۰درصد.فوائدبارزی را 
از نظر سلامتی درفرد ایجاد میکند واین فوائد درمدت 
نگهــداری وحفظ وزن،باویابدون شــرکت درفعالیت 

های فیزیکی،بااحتمال بیشتری ادامه میبابد.

– حفظ کاهش وزن بدســت آمده نیز یک چالش در 
این مسیراست.به این دلیل که بطورمیانگین حدود 33 
تا 55 درصدازوزن کاهش یافته اولیه درطی یک سال 

بعد ازخاتمه برنامه درمان برمی گردد.
– مداخــلات تغییــر شــیوه زندگــی بــرای کاهش 
وزن کــه شــامل ترکیبــی از کاهش دریافــت انزژی 
همراه بــا افزایش درمصرف انــرژی ازطریق ورزش 
ودیگراشــکال فعالیت فیزیکی منجــر به یک کاهش 

اولیه حدود 9 تا 1۰ درصد دروزن بدن می شود.
– بنابرایــن ترکیبــی ازکاهــش متعــادل در دریافت 
انــزژی همراه بــا افزایش ســطوح کافی ومناســب 
ازفعالیــت فیزیکی بــرای به حداکثررســاندن کاهش 
لازم  ویاچاقــی  وزن  اضافــه  وزن،درافــراددارای 

وضروری است.
– بــه نظــر می رســد که 
برای  فیزیکــی  فعالیــت 
وادامــه ی کاهش  ایجاد 
بارز دروزن وپیشــگیری 
ازبرگشــت دوبــاره وزن 

مهم باشد.
ورزشــی  نســخه   –

درکاهش وزن:
– چهــار چوب نســخه 
ورزشی برای کاهش وزن 
شامل همان توصیه های 
لازم به بزرگســالان سالم 
برای فعالیت های هوازی 
پذیری  وانعطاف  ،قدرتی 
است.کمترین میزان فعالیت های فیزیکی برای بهبود 
وارتقاء ســلامتی وآمادگی جســمانی افرادبزرگسال 
ســالم 15۰ دقیقه درهفته ویا 3۰ دقیقه در روزفعالیت 
فیزیکی دربیشــترروزهای هفته اســت.درزیرحداقل 
توصیه های لازم از نظر عناصرلازم وتشکیل دهنده ی 

نســخه ی ورزشی که شامل تناوب،شدت،زمان ونوع 
فعالیت اســت آورده می شــود. تناوب5 روز درهفته 
یا بیشــترفعالیت فیزیکی که باعث به حداکثررساندن 
مصرف انرژی می شــود. شدت اولیه تمرین ورزشی 
بایــد متوســط باشد،پیشــرفت به ســمت ورزش با 
شدت شــدیدتر،ممکن اســت منجربه فوائد بیشتری 

ازنظرسلامتی وآمادگی بدنی شود. زمان:
3۰ تا6۰دقیقه در روز تا مجموعا 15۰ دقیقه درهفته 
وپیشــرفت این زمان تا15۰دقیقه درهفته ازفعالیت 
هــای فیزیکی با شــدت متوســط ویــا 3۰۰ دقیقه 
فعالیت فیزیکی با شــدت شدیدیا ترکیبی معادل از 
فعالیت فیزیکی متوســط وشــدید توصیه می شود. 
بزرگسالان دارای اضافه وزن وچاق ممکن است از 
پیشرفت فیزیکی به ســمت تقریبا 25۰تا 3۰۰دقیقه 
درهفتــه یــا 5۰ تا 6۰ دقیقــه در5 روز هفته ســود 
ببرند،بــه طوری کــه این دامنــه از فعالیت فیزیکی 
به نظرمی رســد که باعث حفظ طولانی مدت وزن 
کاهــش یافته شــود. بــرای بعضی از اشــخاص به 
جهت ایجادیا حفظ کاهش وزن،پیشــرفت به سمت 
6۰ الی9۰دقیقه درروز فعالیت فیزیکی و به صورت 

روزانه ،ممکن است لازم باشد.

1-مقادیر کافی ومناســب از فعالیــت فیزیکی باید 
در 5تــا۷روز از هفتــه انجام شــود. 2-طول مدت 
فعالیــت فیزیکی متوســط تا شــدید بایــد درابتدا 
حداقل 3۰ دقیقه درروز باشــدوهنگامی که مناسب 
بود به 5۰ تا 6۰ دقیقه درروز یا بیشــتر افزایش داده 
شــده تا کنترل طولانی مدت وزن امکان پذیرگردد. 
3-بزرگســالان دارای افزایــش وزن وچاقی،ممکن 
است این مقدارازفعالیت فیزیکی را با تقسیم زمان 
هرجلســه به چند بخش با حداقــل مدت 1۰ دقیقه 
درهربخش،به انجام برســانند.این ممکن اســت که 
منجربــه تطابق یافتن فعالیت فیزیکی وحفظ وادامه 

ی آن شود.
4-افــزودن ورزش قدرتــی به محدودیــت انرژی به 
نظر نمی رســد که مانع ازدســت رفتن توده ی بدون 
چربی یا کاهش قابل مشاهده درانرژی مصرفی درطی 

استراحت شود.
5-بــه هرحــال ورزش قدرتی ممکن اســت قدرت 
عضلانی وعملکردفیزیکی را درافــراد با اضافه وزن 
وچاقــی افزایش دهدبــه علاوه ممکن اســت فوائد 
دیگری از نقطه نظرسلامتی با شرکت کردن درورزش 

مقاومتی دراین گروه افرادوجود داشته باشد.

تناوب5 روز درهفته یا بیشترفعالیت 
فیزیکی که باعث به حداکثررساندن 
مصرف انرژی می شود. شدت اولیه 

تمرین ورزشی باید متوسط باشد،پیشرفت 
به سمت ورزش با شدت شدیدتر،ممکن 

است منجربه فوائد بیشتری ازنظرسلامتی 
وآمادگی بدنی شود

 30 دقیقه پیاده روی روزانه در کاهش وزن موثراست
 

دردوران ســالمندی بــدن شــما دچــار 
تغییراتــی خواهــد شــد کــه بایــد این 
تغییرات را بشناســید تامــواد ضروری 

بدن خود را تامین کنید.
• باافزایش ســن بدن شــما شــروع به 
ازدســت دادن کلســیم بیشــتر نسبت به 
جــذب ایــن مــاده ی معدنــی خواهد 
کرد وجــذب نکردن کلســیم بخصوص 
بــرای زنان بعــد ازیائســگی،باعث می 
شوداستخوانهای شما راحت تر بشکند.
• زنــان بالای 5۰ســال ومــردان بالای 
از  2۰٪بیشــتر  حــدود  بایــد  ۷۰ســال 
دریافــت  کلســیم  دیگربزرگســالان 
ازاین  کنند،شیر،ماست،وپنیرمنابع خوبی 

ماده معدنی هستند.
خــون  ســاخت  ویتامینB12بــه   •
وســلولهای عصبی کمک می کند شــما 
آن را بــه طورطبیعی ازغذاهای حیوانی 
مرغ،ولبنیات  تخــم  مانندگوشــت،ماهی 
دریافــت می کنیدغداهای غنی شــده با 
ویتامیــن B12 ماننــد غــلات،در وعده 
صبحانه ی ازمنابع خــوب این ویتامین 

هستند.
• ســن می تواند درجــذب این ویتامین 
تاثیربگــذارد 3۰ درصــد افــراد بــالای 
5۰ســال به گاســتریت آتروفیــک مبتلا 
هستند که جذب ویتامین ب ازغذاها را 

برای بدن دشوارترمی کند.

• منیزیم به بدن شما درساخت پروتئین 
واستخوان کمک می کند وقندخون شما 
را ثابت نگه می دارد.شــما مــی توانید 
آن را ازآجیل،دانه ها وســبزیجات برگ 
دارتهیــه کنید.اماافــراد مســن ترتمایل 
کمتری بــه این مــواد دارند،بنــا براین 

میزان منیزیم بدن شماکم خواهد شد
• .ســعی کنیــد کــه حتمــا دربرنامه ی 
غذایی خــود این مــواد را اضافه کنید. 
پروبیوتیــک: ایــن باکتریها بــرای روده 
ی شما مفید هســتند،آنها را از غذاهای 
تخمیر شــده مانند ماست یاکلم ترش یا 
ازمکمل ها دریافت می کنیدپروپیوتیک 
ها می توانند به رفع مشــکلات گوارشی 

مانند اســهال یا ســندروم روده تحریک 
پذیرکمــک کنندوحتــی ممکــن اســت 

دربرابرآلرژی ازشما محافظت کنند.
• امــگا3 : اســیدهای چــرب ضروری 
نامیده می شــوند،امگا 3برای چشم،مغز 
اســت.آنها  لازم  شــما  وســلولهای 
همچنین می توانند بدن شــما را دربرابر 
بیماریهای مرتبط با افزایش ســن مانند 
آلزایمر،آرتریت ودژنراسیون وماکولا که 

باعث نابینایی می شود محافظت کنند.
• بهتراســت امگا3خــود را از غذاهایی 
یا  مانند ماهی چرب،گردو،روغن کانولا 

بذرکتان دریافت کنید.
دربرابرآســیب  ازســلولهای  • ســلینوم 

وعفونــت محافظــت مــی کند.ســلنیوم 
همچنیــن مــی تواندماهیچه های شــما 
را قــوی نگــه دارد وممکــن اســت به 
پیشــگیری ازبیماریهــای مرتبط با ســن 
مانند زوال عقل،برخی ازانواع ســرطان 

وبیماری تیروئیدکمک کند.
• فیبــر احتمــالا می دانید کــه فیبربرای 
شــما مفید اســت اما آیا می دانستید که 
با افزایش ســن،اهمیت آن بیشترهم می 
شــودفیبر به محاظت دربرابرسکته های 
مغــزی ومدفوع منظم ترکمــک می کند 
وگلسترول وقند خون شما را کاهش می 
دهد.زنان بالای 5۰ســال حداقل 21گرم 

ومردان به 3۰گرم درروزفیبرنیازدارند.

فعالیت فیزیکی وچاقی
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ای کاش شعور خریدنی بود! 

هر گونــه ٭انتقــاد غیر تحلیلــی، گلایه، 
اظهار تاســف، افشــاگری، طعن و کنایه، 
جوک، تکــه پرانی٭ به شــخصیت های 
سیاســی، ٭لقــب ســازی٭ بــرای آنان، 
٭فحاشی٭، ٭طعن٭ و ٭طنز٭ و…. در 
انتقاد از سیاســت هــا و اقدامات دولتها 
٭بی فایده، اتلاف عمر و تشدید احتمال 
خطاهای بزرگ تر٭ اســت. نمونه هایش 

را بسیار شاهد بوده اید.
کســانی کــه وقت خــود را صــرف این 
امــور می کنند باید بداننــد که با این کارِ 
خــود، باعث تقویت همه ی آن چیزهایی 
می شــوند کــه از آن به ســتوه آمده اند . 
٭عجیب اســت؟٭ … اما مطمئن باشید 
واقعیــت دارد. در خلقــت، ٭هیچ مطالبه 
ای به اخذ طلب منجر نمی شــود ٭مگر 
با داشتن قدرت٭. مباحث فوکو در باب 
قــدرت را بخوانید. اگر فقــط بنالید هیچ 
قدرتی کسب نمی کنید. کاش ضررش به 
همیــن محدود می شــد. ٭وقتی ملتی در 
حال کســب قدرت مدنی نیســت٭، روز 
به روز بر ٭خطرِ تســلط بیگانه بر خود٭ 

می افزاید.
امــکان ذخیــره ی قدرت بــرای اصلاح 
زندگــی مــا، زمانی حاصل می شــود که 
٭ملت چگونگی کســب قدرت فوکویی 
را بدانــد٭. وقتــی قدرت پیــدا می کنیم 
کــه به حقایــق پای بند باشــیم و به دیگر 

پای بندان حقایق کمک کنیم.
مثال ســاده: در پارک، زباله های دیگران 

را از روی چمــن جمع کنید و در ســطل 
بریزید. همزمان ٭تشکلی مردمی٭ برای 
همیــن کار ســاده درســت کنیــد. کم کم 
خواهید دیــد نیرویــی در کائنات وجود 
خواهد داشت که نمی گذارد دستی زباله 

ای را روی چمن بیندازد.
در پاســخ به من نگویید ٭کســی رعایت 
نمی کند.٭ برای این که مفهومی رعایت 
شــود، بایــد بــرای آن مفهــوم ٭تولیــد 

قدرت٭ کرده باشیم. عده ای 
٭قانون٭  پس  گفت  خواهند 
چه کاره اســت؟ پاســخ این 
اســت: ٭بدون کسبِ قدرت 
مدنــی٭ توســط یــک ملت، 
٭ضمانــت  قانونــی  هیــچ 
اجرایــی٭ نخواهد داشــت. 
زمانی که شــما رفتاری را به 
نفع یک کل مفــروض انجام 
مــی دهید و همزمان یک فرد 
یا گــروه همفکــر را برای به 
انجام رســاندنِ آن اقدام پیدا 
مــی کنید، ٭دومینوی کســب 
قــدرتِ مدنــی٭ را بــه کار 
انداخته اید. اگر نشســته اید 

و وقتتان را با ٭گلایه، تمســخر، فحاشی، 
اظهــار  تبریــک،  تســلیت،  افشــاگری، 
ندامــت٭، جابه جا کــردن ٭اخبار بد٭ 
و… می گذرانیــد، ٭در همه ی بدبختی 

ها سهم دارید!٭
شــما به کســب قــدرت مدنــی کمکی 

نمی کنیــد. پــس ٭مشــغول کمــک غیر 
مســتقیم٭ به ٭کســب قــدرت تمامیت 
تمامیــت  طلبانــه٭ هســتید. ٭قــدرت 
اســت.  ٭ســرمایه٭  همــان  طلــب٭، 
ســرمایه را نمی شود نصیحت کرد، نمی 
شــود او را کتک زد، نمی توان او را از 
خدا ترســاند. سرمایه را فقط با سرمایه 
مــی توان تعدیــل کرد. بــرای ٭تعدیل 
قــدرت ناکارآمد و نابلــد و نامهربان٭، 

را  مردمــی٭  کارآمــد  بایــد ٭قــدرت 
افزایــش داد. از این الفاظ به غلط بوی 
سیاست را استشــمام نکنید. این نوشته 
به کل غیر سیاســی است. به طور مطلق 
هر ملتی که راه های کسب قدرت مدنی 
را نداند، باعث ٭ایجاد فساد در دولت 

خود٭ خواهد شــد. در زندگی روزمره 
ی خود بگردید. در بهداشت، آموزش، 
ترافیــک، اقتصاد و غیــره کنکاش کنید. 
هر جا که مــی توانید با یک یا چند نفر 
از دوســتان همــدل کاری بکنید، اقدام 

کنید. را شروع 
بــه عنوان نمونه، من یــک نفری و بدون 
یک ریال پاداش و حتی با خرج از جیب 
مبارک، ٭ترویج چای سالم ایرانی٭ را از 
خانه و فامیل و دوستان شروع 
کردم. بعد به مجامع و همکاران 
و حتی برخی نهادها گســترش 
دادم. ٭برندهای چای ایرانی٭ 
به کمکم آمدند. کســانی صفحه 
هــای فــروش و ترویــج چای 
ایرانــی راه انداختند. به بازدید 
کارخانه ها و مزارع چای رفتم. 
گزارشــگرانی را برای تهیه ی 
گــزارش از رونــد تولید چای 
ایرانی فراخواندم. ٭جشــنواره 
ای کشــوری٭ در ایــن زمینــه 
نیکــوکاران  کردیــم.  برگــزار 
هزاران بســته چــای ایرانی به 
اقشــار کم درآمد تقدیم کردند 
و ٭رشد مصرف چای ایرانی٭ همچنان 
رو به افزایش اســت. اکنون ٭کشــاورز 
چایــکار قــدرت دارد٭ کــه زمینــش را 
به ٭زمین خــواران٭ نفروشــد زیرا می 
 توانــد بــا آن شــکم زن و بچــه اش را

 سیر کند.

 ٭دوگانــه ی ملــت و دولــت را از ذهن 
خود پــاک کنیــد٭. ٭هر اشــتباهی٭ که 
در کشــوری صورت مــی گیرد، ٭ملت و 
دولت٭ در آن ســهیمند. کســی که پراید 
مــی خرد با کســی که تولید مــی کند، در 

فاجعه شریک است.
به ٭کســب قدرت مدنی٭ فارغ از دسته 

بندی های سیاسی بیندیشید.
سیاســتمداران بــر امواج کســب قدرت 
مدنی سوار می شوند و اغلب رفیق نیمه 
راهند. سیاســت همین است. ٭سیاست 
مداران را فقــط با قدرت مدنی می توان 
تعدیــل کرد٭ نــه با ٭تهاجــم٭. تهاجم 
نهایت ضعــف یک ملت اســت. یادتان 
نــرود برای کســب قدرت مدنــی ٭همه 
بایــد از جیــب، وقت و ابتکارمــان مایه 
بگذاریم٭. راهش این است: درصدی از 
خرابــیِ هر چیز را ٭بدون کمک دولت٭ 
و فقــط با کمک ٭گروه های دوســتانه٭ 

اصلاح کنید.
اگر گروه دوســتانه ی شــما فقــط برای 
رفع دلتنگی و عــاری از اقدامات عملی 
و عینی مدنی اســت، مطمئن باشــید این 
کار بر دلتنگی شما می افزاید. متوجه این 

٭دلتنگی فزاینده٭ نشده اید؟
اگــر بتوانید یک میلیونیم درصد از ٭یک 
خرابــی٭ را با ٭تولید قــدرت مدنی٭، 
اصــلاح کنید، ٭حرکــت رو به جلو٭ را 
آغاز شــده بدانید. ٭بیایید در امتداد شب 

حرکت نکنیم

گردآوری توسط سردبیر

 قبــل از هــر چیزی، بگذارید ســه مثال 
ســاده را با هم مرور کنیــم. فرض کنید 
که می خواهید فوتبال گل کوچیک بازی 
کنید، هزاران قاعده نانوشــته وجود دارد 
که باعث می شــود دو تیــم در برابر هم 
قــرار بگیرند و به راحتی بــازی کنند و 
لــذت ببرند. مثــلا یک قاعده نانوشــته 
ســاده: اندازه دروازه هــای دو تیم باید 
برابــر باشــد. خیلــی بدیهــی بــه نظــر 
می رســد؟ نــه؟! اما فرض کنیــد که این 
قاعده وجود نداشــت اول هر بازی باید 
صدها دقیقه صرف توافق بر ســر چنین 
قواعد بدیهی مشــابه می شد. می خواهید 
خانــه اجاره کنیــد؛ قواعدی وجود دارد 
در مورد رهن و اجــاره، در مورد اینکه 
هزینه هــای تعمیرات خرد و اساســی به 
عهده چه کســی اســت. همیــن قواعد 

نوشته و نانوشــته باعث می شود که این 
تعامل جمعی آسان تر انجام شود.

می خواهیــد ازدواج کنیــد، هــر قومــی 
و قبیلــه ای، ترکیبــی از شــیربها، مهریه، 
جهیزیــه و تقســیم هزینه  هــای عقد و 
عروســی را تحت عنوان عرف مشخص 
و معمولا کمی بالاتر یا پایین تر، حول و 

حوش عرف توافق می کنند.
به این مثال ها می توانید تاســیس شرکت 
با چنــد موســس، رانندگــی در اتوبان، 
ســرمایه گذاری در بــورس، انتخابــات 
و … را اضافــه کنیــد. در همــه این ها 
قواعدی وجــود دارند کــه تعامل ما را 
شــکل می دهند. این قواعد عملا برخی 
رفتارها را ممنوع یــا نامقبول می کنند و 

برخی رفتارها را مقبول و مجاز.
نکته همین جاست:

در هــر زمینه ای، اگر قواعد دارای ســه 
ویژگی زیر باشــد وضعیت ما بهبود می 

یابــد: قواعد منصفانــه، معقول و محترم 
باشد.

یک مثال دم دســتی: مثلا شما در نانوایی، 
دو صــف داریــد: صــف تکــی و صف 
چندتایی. این هم منصفانه است )هیچ کس 
احســاس بی عدالتی نمی کند(، هم معقول 
است )کســی که فقط یک نان می خواهد 
لازم نیســت که به اندازه کســی که 5 نان 
می خواهــد منتظر بایســتد( و هم محترم 

است )عموما آن را رعایت می کنند(.
اگــر کمی فکر کنیــد می بینید که در همین 
جامعه ما قواعدی وجود دارند که یا شرط 
منصفانه بودن را ندارند یا شرط معقولیت 
و یا شــرط محترم بودن را. به عنوان مثال 
رانندگــی بین خطوط هم منصفانه اســت 
هــم معقول ولی محترم نیســت و کســی 
آن را رعایــت نمی کند. هــر چقدر درجه 
منصفانگی، معقولیت و محترم بودن قواعد 
یک جامعه بیشتر باشد آن جامعه راحت تر 
تعامل می کند و ســرمایه انسانی، فیزیکی، 
دانشی و مالی بیشــتری انباشت می کند و 
به دنبال آن ســریع تر مسیر توسعه را طی 

می کند.
اقتصاددانــان به ایــن "قواعــد منصفانه، 
معقــول و محتــرم" می گویند: نهــاد. حالا 
سوال پیش می آید که این نهادها از کجا به 
دست می آیند؟ جواب آن می شود »شعور 

جمعیِ درونی شده«.
• تحلیل و تجویز راهبردی:

علــم،  اطلاعــات،  از  متفــاوت  شــعور 
تکنولوژی، قانون و ســامانه است. علم را 
می توان کســب کرد، فنــاوری را می توان 
خرید، قانون را می توان کپی کرد و سامانه 
را می توان ایجاد کرد. اما ای کاش شــعور 
خریدنی بود. کما اینکه ما در طول دویست 
سال گذشــته سازمان ها و ســازوکارهای 
جهان پیشــرفته را تقلید کردیم )پارلمان، 
دانشگاه، انتخابات و …(، قانون های مادر 
را کپــی کردیم، فناوری هــای روز دنیا را 
خریدیم، سامانه های متعدد ایجاد کردیم؛ 
اما مســئله این اســت که شــعور جمعی 

درونی شده یک شبه به دست نمی آید.
به تعبیر استاد برجسته دانشگاه هاروارد-
پروفسور کلیتن کریستنسن- شعور جمعی 
درونی شــده نتیجــه یادگیری اشــتراکی 
مردمی هســت که با همدیگر کار می کنند 
تا مســائل را حل کنند و حدس بزنند چه 
چیزهایی نتیجه می دهــد و چه چیزهایی 
نه! هر دفعه که آن ها با یک مســئله کلنجار 
می روند فقط خود مسئله را حل نمی کنند، 
بلکه در جریان حل آن مسئله، هر آنچه که 

اهمیت دارد را نیز یاد می گیرند.
شعور مفهومی صفر و یکی نیست که ملتی 
داشته باشد و ملتی نداشته باشد. برداشت 

من این اســت که ما در طول این سال ها، 
شــعور جمعی مــا عمیقا ارتقــا پیدا کرده 
)بعدها شــواهدش را خواهم نوشت(؛ اما 

هنوز راهی طولانی در پیش داریم.
چه می توان کرد؟

1. شــعور بــا دانســتن متفاوت اســت؛ 
دانســتن با خواندن و حفــظ کردن حل 
می شــود اما شعور نیازمند وجدان کردن 
)درونــی کردن( اســت. نیازمند تکرار و 
تکرار و تکرار اســت. به عبارتی مطلب 

باید خیس بخورد و هضم شود!
و  جمعــی  هــای  تجربــه  توســعه   .2
خیریه هــا،  شــرکت ها،  تشــکیلاتی: 
بنیادها و موسسات  انجمن ها، حزب ها، 
همه و همه باعث می شــوند که ما با هم 
کار کنیم، با هم مســئله حل کنیم و با هم 
یاد بگیریــم. هر نهاد جمعی، یک کارگاه 

عملی توسعه است.
و  جهانــی  تجربیــات  عمیــق  درک   .3
تفاوت هــا؛ اینکه نبایــد قوانین و قواعد 
دیگر جوامع را کپی کرد حرف درســتی 
اســت اما اینکه در خــلا خودمان همه 
چیــز را تســت کنیم هم اشــتباه دیگری 
اســت. راه حل در میانه اســت. نگاهی 
عمیــق بــه تجربیــات جهانــی و یافتن 
راه حلِ خودمانی )متناســب با شــرایط 

خودمان(.

در امتداد شب
لطفا به این نوشتار با دید غیر سیاسی بنگرید

لشــکربلوکی     مجتبــی 
مدیر گاهنامه  *نشــر:* 

سیاستمداران بر امواج کسب قدرت 
مدنی سوار می شوند و اغلب رفیق 
نیمه راهند. سیاست همین است 
٭سیاست مداران را فقط با قدرت 

مدنی می توان تعدیل کرد٭
 نه با ٭تهاجم٭  تهاجم

 نهایت ضعف یک ملت است
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گفتگو: سیدمجتبی قریشیان
مایلــم نظرجنابعالــی را درمورد قانــون الزام درمان 

رایگان سازمان تامین اجتماعی بدانم؟
اصل این قانون تعهداتی اســت بر مبنای بند الف وب 
مــاده ی3قانون تامین اجتماعی که درســال 54تصویب 

شده وطبق این قانون سازمان موظف 
اســت کــه کلیــه تعهــدات درمانی 
دولتــی ودرصورت  هــای  ازبخش 
نیــاز خصوصــی را بارعایت تعرفه 
های رســمی تامین کند.تبصره یک 
این قانــون بیان می کنــد که نحوی 
اســتفاده ازواحدهای درمانی تحت 
مالکیت سازمان چه بصورت ملکی 
چه بصورت استیجاری و واحدهایی 
که درطرح توســعه یادر طرح ایجاد 
هســتند،درآنهاپرداخت کلیــه هزینه 
هــای درمانــی بعهده ســازمان می 
باشد وســازمان مکلف است بودجه 
هرساله ی آن را،ازمحل بودجه درمان 
که درماده 2۸ قانون تامین اجتماعی 
مطرح شده، پیش بینی کند ودربودجه 
آورده شود،براســاس بنــد ب ایــن 
آموزشــی  کلیــه واحدهای  قانــون 
دارای  که  وبیمارســتانهایی  سازمان 
توان آموزشــی هستند باید خدمات 
درمانی خود رابراســاس قانون الزام 
ارائه دهند،براساس بندج این قانون 
کلیه بیمارستانهای تحت مالکیت این 

سازمان مکلف هســتند که 2۰ درصد ازظرفیت خودرا 
به پذیرش بیمارن غیربیمه ای اختصاص دهندوبیماران 
دارای ســهمیه ایثارگری، شــهدا، مفقودیــن وجانبازان 
را بصــورت رایگان معالجه کنند. مطابــق بند »د« کلیه 
واحدهای درمانی وابســته به وازارت بهداشت مکلف 
هســتند که نســبت به پذیرش بیماران بیمه شده تامین 
اجتماعی اقدام نمایند.به سخنی دیگرقانون الزام بیان می 
کند که ســازمان تامین اجتماعی درمراکزتحت مالکیت 
خــودش چه بصورت ملکی وچه بصورت اســتیجاری 
باید درمان بیمه شــده هارا بصورت رایگان انجام دهد 
واگرقراربه خرید خدمت درسایرمراکزطرف باشد،بازهم 
باید درحد فرانشــیز، هزینه اخذ شــود واز حد فرانشیز 

بالاترنرود.     
بعضی هــا اعتقاد دارند که بیمه هــای تکمیلی قانون 
الــزام را کمرنگ کرده اســت،لطفا نظرخود را دراین 

خصوص بفرمایید؟
بــه نظر من بیمه هــای تکمیلی یکــی ازمتولیان درمان 
درکشورهستند شورای عالی بهداشت هرساله مبلغ تعرفه 
آنها را مشخص میکند.ازشرح وظایف بیمه های تکمیلی 
این است که درکناربیمه های پایدارقراربگیرد،وبه ارائه 

خدمــات فــوق تخصص براســاس فرانشــیز مصوب 
بپردازند. باتوجه به منابع وظرفیت ســازمان وجود بیمه 
های تکمیلی لازم اســت وباید بیمــه های تکملی پای 
کارباشــند وبه ارائه خدمات فــوق تخصص به بیماران 
بپردازند.ســازمان به ســمت وســویی پیش  می رود که 
بتوانــد خدمات فوق تخصصی را هم به بیمه شــده ها 
ارائــه دهد.کما اینکه دربیمارســتانهایی که به شــیوه ی 
هیئت مدیره ای اداره می شــوند مثل بیمارســتان میلاد 
خدمات فوق تخصص نیــز ارائه می گردد.درواقع بیمه 
های تکمیلی مکمل ارائه خدمــات تخصصی درمراکز 

درمانی می باشند.
با وجود قابلیت های قابل توجهی که در مراکز درمانی 
ســازمان تامین اجتماعی وجود دارد چرا تعدادقابل 
توجهی از بیمــاران جهت درمان به مراکز خصوصی 

مراجعه می کنند؟
درقانون برنامه ششم توسعه که باید تا پایان 14۰۰محقق 
می شــد بنا بود کــه پرونده الکترونیکی ســلامت برای 
همه آحاد مراجعه کننده به مراکز درمانی تشــکیل شود.
یکی ازمشــکلات عــدم وجود پرونــده ی الکترونیکی 

وکارت ســلامت است.اگراین مسئله اجرایی شود تمام 
مراکــز درمانی اعم ازدانشــگاهی،خصوصی به شــکل 
کامــلا متمرکزودرکنارهــم بــه ارئه خدمات ســلامت 
وبهداشــتی می پردازند. بیماری که کارت سلامت دارد 
وبــه مراکزدرمانی مراجعه می کند تمام خدمات درمانی 
اوثبت میشود وطبق اســتانداردهاممکن است که برای 
بعضی ازبیمــاران امکان دریافت خدمت خاصی وجود 
نداشــته باشد.باوجود پرونده ی الکترونیکی بسیاری از 

مشــکلات حل خواهد شــد.درکل دنیا وقتی که مریض 
به یک مرکز درمانی وارد می شــود ویک خدمتی را می 
خواهد دریافت کند یک سلســله مراتب منطقی طی می 
شــود مثلا برای درمان ســرماخوردگی اول به پزشــک 
عمومی مراجعه می کنند ودرصورت نیاز پزشک عمومی 
ادامه ی درمان را به پزشــک متخصص ارجاع می دهد.

امــا درجامعــه ی ما متاســفانه همه عزیــزان درمان را 
ازآخرشروع می کنند،مثلا برای درمان سرماخوردگی از 
ابتدا به متخصص عفونی مراجعه می کنند که این اشتباه 
اســت واز نظرمنابع برای کشــورما مضر اســت.ما یک 
خدمت گرانی را برای درمان بیماری مثل سرماخوردگی 
ارائــه می دهیم.مثال دیگر اینکــه درتمام دنیا یک خانم 
بارداراولین مراقبت خودش را از یک کارشناس مامایی 
دریافت می کند واگرنیازبود ماما اورا به متخصص زنان 
ارجــاع مــی دهد.درحالیکه در اینجا اینطور نیســت.به 
نظرم اگر سیستم ارجاع به خوبی رعایت شود واگرمردم 
خوب آموزش ببیند برای درمان یک بیماری ساده وپیش 
پاافتــاده اول به یک متخصص یا فوق تخصص مراجعه 
نمی کنند که این مشکل اصلی نطام سلامت ما می باشد.

دراینجا بحث کیفیت خدمات ارئه شــده مطرح است 
باوجود اینکه مراجعه به بخش خصوصی هزینه های 
بیشــتری برای بیماربیمه شــده داردولی برای اینکه 
خدمت بهتــری را دریافت کند بــه بخش خصوصی 

مراجعه می کند نظر شما در این رابطه چیست؟
دربحث دریافت درمان با کیفیت مناسب مثالی را عرض 
کنم. درمورد میزان اســتفاده از آنتی بیوتیک که مصرف 
ســرانه آن در کشور ما چند برابرســرانه ی بین المللی 

آن است.درکشــورهای دیگرحتی اگرفرد بیمار جراحی 
آپاندیس انجام دهدوجراح تشــخیص دهــد که نیاز به 
آنتی بیوتیک نیســت برای اوآنتــی بیوتیک تجویز نمی 
کند وبیمار نیز این مســئله را می پذیردولی درکشــورما 
طور ی اســت که بیماراز پزشک درخواست می کند تا 
داروهای مختلفی را برای اوبنویسدواگرپزشک مقاومت 
کند، بیماراز پزشــک ناراحت می شــود وتصورمی کند 
کــه خدمت درمانــی باکیفیتی را دریافت نکرده اســت 
.بحش دیگر مشــکل هم به فرهنــگ جامعه ی ما برمی 
گرددبیمارباید به پزشــک خود اطمینان داشــته باشد،که 
پزشــک آنچه را که لازم اســت دارد برای اوتجویز می 
کند،ایــن مانند یک شمشــیردولبه اســت اگربیماریک 
درخواســت بی دلیل وغیرمنطقی داشــته باشــد ممکن 
اســت که اثرات غیر قابل جبرانی برای اوداشــته باشد.
متاســفانه توقعــات برخــی ازبیماران علمــی ومنطقی 
،ســونوگرافی  دارو  دریافــت  درحــوزه  نیســت)این 
ورادیولوژی نیز صادق است ( که باید دراین خصوص 
فرهنگ ســازی شود .با ورود سیســتم های کامپیوتری 
وثبت خدمات درسیستم که زمانبرهم هست واین مسئله 
باعث کمترشدن زمان معاینه می شود 
وارتباط پزشــک با بیمارکم می شــود 
وممکن است که روی کیفیت خدمت 
اگرمراجعه  دیگر  تاثیربگذارد.ازطرف 
کننــدگان به مراکــز درمانی ســازمان 
بتواننــد بصــورت اینترنتی یــا تلفنی 
وقت بگیرند  و ســر زمان تعیین شده 
به مرکــز درمانی مراجعه کنند ومعاینه 
شــوند وداروی خود را دریافت کنند 
تاثیرزیــادی روی رضایــت مراجعــه 
کننــدگان به مراکز درمانــی می گذارد 
ومشکلات بسیارکمترمی شود ومعاینه 
بالینی با کیفیت بهتری انجام می شود.
ازنظــر ارائه خدمــت وتامین دارویی 
درنحوی  ندارد.اما  کمبودی  ســازمان 
اجــرای آن اســت کــه ازدحامــی را 
بوجود آورده اســت وبا اجرای شیوه 
های الکترونیکی می شــود ازدحام را 
کــم کرد ودرنهایت منجــر به رضایت 

بیشترمراجعین شد .
بعنوان ســوال آخر توصیه ای برای 
بازنشستگان و پیشکسوتان بفرمایید؟
اول اینکه از بازنشستگان وپیشکسوتان 
عزیز چون شــرکای سازمان تامین اجتماعی به حساب 
می آیند تقاضا می شــود که همه در حفظ ونگهداشــت 
ومصــرف بهینه منابع ســازمان تامیــن اجتماعی با هم 
نهایت همکاری ومشارکت را داشته باشیم چون سازمان 
یک صندوق بین النســلی است،باید برای نگهداری آن 
نهایت ســعی خود را بعمل آوریم،مثل کشــتی می ماند 
که همه با هم درآن کشــتی نشسته ایم وباید بفکرحفظ 
آن باشــیم اگر قسمتی از کشتی سوراخ شود همه با هم 
غرق خواهیم شد. دوم اینکه ازنظرسبک زندگی عزیزان 
بازنشسته دقت بفرمایند،درخصوص نوع تغذیه وخواب 
که خیلی مهم است.بسیاری از مسائل ومشکلات زندگی 
را بایک اصلاح ساده ومعمولی در سطح زندگی می توان 
پیشــگیری کرد .اگرخواب منظم وکافی وتغذیه ســالم 
داشته باشید،می توان زندگی خوبی را سپری کنید،تغذیه 
سالم به معنی تغذیه گران نیست.  کنترل خشم وهیجان 
داشته باشید.پیاده روی وتحرک مناسب را حتما دربرنامه 
ی خود داشته باشــد.مجددا روی خواب مناسب تاکید 
مــی کنم چــون از اهمیت ویژه ای برخورداراســت .به 
شــما اطمینان می دهم که درصورت رعایت این مسائل 
بسیاری از مشکلات حل می شود ونیاز به درمان ندارد.

دکتر زهرا عابدی کارشناس مدیریت بیمارستانی تأمین اجتماعی 

پیشکسوتان، شرکای سازمان تأمین اجتماعی هستند! 
همه باید برای حفظ صندوق تأمین اجتماعی تلاش نماییم

از بازنشستگان وپیشکسوتان عزیز چون شرکای سازمان تامین 
اجتماعی به حساب می آیند تقاضا می شود که همه در حفظ 

ونگهداشت ومصرف بهینه منابع سازمان تامین اجتماعی با هم 
نهایت همکاری ومشارکت را داشته باشیم چون سازمان یک 

صندوق بین النسلی است،باید برای نگهداری آن نهایت سعی 
خود را بعمل آوریم،مثل کشتی می ماند که همه با هم درآن 

کشتی نشسته ایم وباید بفکرحفظ آن باشیم
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تحلیل

 از رنجی که 
می بریم!

نصراله دریابیگی
پیشکسوت جامعه کارگری

تاریــخ بهترین داوری اســــت که ســراغ 
داریم! بعدها خواهنــد گفت که با کارگران 
وبازنشســــتگان چه کردنــد؛ جماعتی که 
بــرای ســربلندی نظــام وانقالــب ازجان 

ومالشان گذشتند!
۸ ســال دردو جبهه تولید ودفاع ازنامــوس 
و وطن جانبازی کردند!هیچگاه بــرای منافع 
خــود پا پیش نگذاشــتند وایثارکردنــد تا 
چرخهــای تولید واســــتقلال ازحرکــت 
بازنمانــد! تحریــم هــــا را عقیــم کردند 

وامروزمردانه ایستاده اند!
ســنگربانان دیــــروز جبهــه هــای تولید 
امــروز همان پیــران خرد وپیشکســوتانی 
هســــتند کــه بعــد ازعمــــری تــلاش ، 
امروز می بایســــت اززندگــــی لذت می 
بردنــــد وبــازی روزگارچنان کرده کــــه 
 بــا رنج وزجــر زندگی می کننــد؛ حق این 

جماعت نیست!
دلشــــان به چه خوش باشــــد؟! حقوقی 
کــه کفــــاف 1۰ روز هزینه ها را نمــــی 
دهد! درمانی که باید برایــــش هزینه کنند 
درحالی که قانون الزام درمان رایگان دارند!! 

احترامی که باید ببینند ونمی بینند!
هــر روزدرگوشــه ای ازایــن کشــورمقابل 
ســــازمان ونهــــادی تجمــــع می کننــد 
وحــــق شــــان را فریاد مــــی زنند! برای 
همســــان ســــازی حقوق خود بــه ایــن 
مســــئول وآن مدیررجــوع مــــی کننــد 
ونتیجــه نمی گیرند! چــه تفاوتی هســت 
میــان اینــان و آنانی که دربدنــه دولت بــه 
افتخار بازنشســــتگی نایل شده اند؟! چرا 
باید برای حق وحقوق شان به کف خیابانها 
بیایند! آیا مســئوالن محترم درکی ازســفره 

های خالی کارگران وبازنشستگان دارند؟!
انقــــلاب کردیم تا بــی عدالتی ها برچیده 
شــــوند وحاال باید از بی عدالتی ها فریاد 

بزنیم!
ما نظــام وانقلاب ورهبرمان را دوســــت 
داریــم وتاکیــد می کنیم که خــط قرمزما و 

ولایت فقیه است!
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غلامرضا باقری بازرس اتحادیه :

مهمترین ماموریت اتحادیه پیشکسوتان 
پیگیری مطالبات وایجاد وحدت است

گفتگو از سیدمجتبی قریشیان
مهمتریــن ماموریــت اتحادیه پیشکســوتان جامعه 

کارگری ؟
مهمترین ماموریت اتحادیه پیشکسوتان پیگیری تحقق 
مطالبات اعضاء وایجاد وحدت ویکپارچگی بین اعضاء 
وشناخت هرچه بیشتراعضاءمی باشد؛ برای تحقق این 
مهم اتحادیــه باید یک ارتباط خوب ومنطقی بااعضای 
خودش که همان بازنشســتگان عزیز می باشــند، داشته 
باشــد البته این ارتباط الان وجود دارد ولی باید تقویت 
شود ودرباره شناخت حق وحقوق قانونی اعضاء اطلاع 
رسانی کند تا ازاین طریق آگاهی وانگیزه های لازم رادر 
آنها جهت مشــارکت در پیگیری مطالباتشــان ازطریق 
مجــاری قانونی وبــه میدان آوردن آنهــا در مواقع لازم 

وضروری ایجاد کند.
نقش اتحادیــه پیشکســوتان دراســتیفای مطالبات 

بازنشستگان؟
به نظرمن اتحادیــه درپیگیری حقــوق قانونی اعضای 
خــود تاکنون موفق بــوده وعملکرد مناســبی را دراین 
خصــوص ازخود ارایه داده اســت ولی بــه عقیده من 
کافی نیســت،ما باید درجهت به میــدان آوردن اعضای 
خودمان درمواقع لازم وضروری تلاش بیشــتری بکنیم.

چون گاها ازاین طریق است که می توان به احقاق حق 

وحقوق اعضاءدســت یافت مثل تلاش بــرای اجرای 
مصوبه شــورای عالی کار درخصوص حقوق ودستمزد 
درســال 4۰1 که پس ازپیگیری ها وتلاشــهای فراوان 
کاردرخصوص  درشــهریور14۰1 مصوبه شــورایعالی 
دستمزد اجراءشد. این امرمی تواند اتحادیه را به هدف 

خود که همان پیگیری تحقق مطالبات اعضاءمی باشــد 
نزدیکترســازد واز ایــن طریق اتحادیه مــی تواند نقش 

بیشتر وموثرتری در روند امورداشته باشد.
مهمترین مشکلات بازنشستگان ؟

مهمترین مشــکل پیش روی بازنشســتگان ، مشکلات 

معیشــتی وکاهش قدرت خرید این عزیزان و کوچک 
شــدن سفره آنهابر اثر تورم لجام گسیخته ای است که 
روز به روزفشارمضاعفی را به به این قشر زحمتکش 
وآســیب پذیر که باید یک زندگی آرام وبی درد سری 
را ســپری کنند وارد می ســازدوآنهارا بیشــتراز پیش 
درمقابل خانواده شرمســارمی سازد مضافا اینکه علاوه 
برمشــکلات معیشتی مشکلات بهداشــتی ودرمانی که 
دردوران میانســالی وکهنســالی به سراغ آنها آمده است 
وهزینه های کمرشــکن درمان شــرایط سخت وطاقت 

فرسایی را برای آنها فراهم ساخته است.

 تورگردشگری اتحادیه پیشکسوتان 
برای بانوان بازنشسته

به همت کمیته سفراتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری، جمعی ازبانوان بازنشسته عضو این اتحادیه درتورگردشگری شیراز، تبریز ومحلات 
شرکت کردند.

به گزارش ماهنامه "اتحادیه پیشکســوتان جامعه کارگری" درقالب تورگردشــگری ازمناطق دیدنی اســتانهای فارس و آذربایجان شــرقی 
وشهرستان محلات دیدن کردند.

گزارش تصویری این برنامه سیاحتی وزیارتی را مشاهده می نمایید.

 23 تیرماه سالروز خانواده و تکریم بازنشستگان، بر پیشکسوتان تولید 
و خودکفایی گرامی باد

مهمترین مشکل پیش روی بازنشستگان 
، مشکلات معیشتی وکاهش قدرت خرید 
این عزیزان و کوچک شدن سفره آنهابر 
اثر تورم لجام گسیخته ای است که روز 
به روزفشارمضاعفی را به به این قشر 

زحمتکش وآسیب پذیر که باید یک زندگی 
آرام وبی درد سری را سپری کنند وارد 

می سازد
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